

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Huczne obchody 90-lecia Arki Gdynia

Piłkarska Arka Gdynia w tym roku obchodzi swoje 90. urodziny. Kulminacją uroczystości przypadła na minioną niedzielę, podczas której atrakcją dla fanów żółto-niebieskich nie zabrakło. Prezentacja drużyny poprzedzona „Biegiem Arkowca” czy piknik z zawodnikami – podsumowując, było wszystko.

Obchody rozpoczęły się „Biegiem Arkowca” na dystansie 1929 metrów, w którym wzięło udział blisko pół tysiąca biegaczy. Wystartowali spod „rybek” na początku bulwaru Nadmorskiego, a finiszowali na ul. Ejsmonda, w pobliżu „Górki”;

O godz. 19.29 odbyło się spotkanie międzypokoleniowe oraz prezentacja drużyny Arki Gdynia na legendarnej „Górcie”, a później piknik na skwerze Arki Gdynia.

Uroczysty charakter wydarzenia uświetniła widowiskowa iluminacja.

Do 5 sierpnia na stronie www.arka.gdynia.pl można głosować w plebiscycie na jedenastkę 90-lecia Arki Gdynia.

Klub Sportowy Gdynia – protoplastę futbolu gdyńskiego – powołała do życia w 1929 roku grupa robotników i pracowników umysłowych gdyńskiego portu.



fot. Przemek Kozłowski

Kulinarna Świętojańska kusi smakami

Gdynia zaprasza 13 lipca w godz. 12.00-18.00 na czwartą edycję Kulinarnej Świętojańskiej. To wydarzenie, którego oś stanowi jedna z najbardziej znanych ulic handlowo-usługowych w naszym

mieście i w Polsce – ulica Świętojańska.

Zachęcamy do spędzania czasu w otwartej przestrzeni miejskiej w bliskiej relacji z dobrą kuchnią.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia w UNESCO

Gdynia jako pierwsze miasto w Polsce została członkiem Globalnej Sieci Miast Uczących Się UNESCO. To docenienie wszelkich podejmowanych działań na rzecz stałego rozwoju mieszkańców, ale też zobowiązanie do podnoszenia jakości edukacji, szerszego włączania gdynian np. w procesy decyzyjne i ich aktywizacji.

– To ważny moment, bo jest kolejnym potwierdzeniem dobrego kursu, na jakim znajduje się Gdynia. Zadaniem samorządu jest dbałość o mieszkańców w każdym

wieku, stałe podnoszenie jakości ich życia, stwarzanie warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu miasta, czyli także inicjowanie zmian czy przedsięwzięć. Przyjęcie Gdyni do Globalnej Sieci Miast Uczących Się UNESCO stanowi dowód, że te wszystkie zadania realizujemy na światowym poziomie – mówi prezydent Wojciech Szczurek.

– Chcemy być obecni w takich gremiach, bo dzięki temu możemy czerpać z dobrych wzorów i stale się rozwijać.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Wybraliśmy projekty w Budżecie Obywatelskim

W głosowaniu na gdyński Budżet Obywatelski 2019, które trwało od 17 czerwca do 1 lipca, wzięły udział 31 263 osoby – 13,51% gdynian uprawnionych do głosowania. Najmłodsza głosująca

osoba urodziła się 1 czerwca 2019, najstarszy głosujący miał 97 lat.

Do realizacji wybrano 109 projektów dzielnicowych (bez Projektu +1) oraz 1 miejski.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Centrum Nowoczesnego Seniora w „Jedynce”

To będzie miejsce, na jakie seniorzy z Gdyni czekają, jakiego potrzebują i na jakie zasługują. Tu zrealizują swoje pasje, tu podtrzymają dawne przyjaźnie i nawiążą nowe znajomości. W tym miejscu każdego dnia będą uczestniczyć w aktywnościach przygotowanych specjalnie dla nich i w odpowiedzi na ich oczekiwania.

Budynek zaprojektowany będzie zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego – dostępny dla osób w każdym wieku, z uwzględnieniem potrzeb wynikających ze stanu zdrowia czy niepełnosprawności.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

Globaltica na Kolibkach

Globaltica to wyjątkowe wydarzenie w letnim kalendarzu imprez kulturalnych. Głównym celem Festiwalu Kultur Świata jest pokazywanie wielokulturowości i odmiennych tradycji. W dniach 17-21 lipca park na Kolibkach zamieni się w scenę koncertową, miejsce do zabawy, tańca, piknikowania i wymiany myśli.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.




PIKNIK LOTNICZY

ŚWIĘTO
BRYGADY LOTNICTWA MARYNARKI WOJENNEJ
LOTNISKO GDYNIA - BABIE DOŁY

13 lipca 2019
WSTĘP WOLNY





25 LAT BLMW




Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

Zmiana warty w Wydziale Kultury

Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni od 1 sierpnia będzie miał nową naczelniczkę – stanowisko po Włodzimierzu Grzechniku przejmie Maja Wagner, przewodnicząca Komisji Kultury w Radzie Miasta Gdyni i pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. kultury.

Maja Wagner jest również przewodniczącą Komisji Kultury Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Od lat związana jest

Gdynia w UNESCO – cd.

Aby dołączyć do sieci i posiadać status miasta uczącego się, gmina powinna realizować wizję kształcenia ustawicznego, na dwóch poziomach: formalnym i nieformalnym. Poziom formalny to system kształcenia w placówkach edukacyjnych wszystkich typów i na wszystkich poziomach.

Gdyńskie szkoły stwarzają też możliwości edukacji nieformalnej, w ramach prowadzonego w nich po zakończeniu lekcji programu zajęć np. sportowych czy językowych pod hasłem „Szkoła otwarta”.

Od roku w mieście działają cztery Przystanie. Placówki prowadzone przez samorząd w różnych dzielnicach Gdyni są miejscami, gdzie tworzą się nowe więzi, gdzie buduje się społeczność. Podobną rolę, tyle że dla określonych grup odbiorców, pełnią: Wymienikownia – Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu oraz Centrum Aktywności Seniora.

Miasto uczące się to także miasto włączające mieszkańców w procesy decyzyjne, dające im narzędzia do inicjowania i wpro-

wadzenia zmian, jak Budżet Obywatelski czy konsultacje społeczne. Od niedawna działa w Gdyni Urban Lab, innowacyjny w Polsce program współpracy samorządu, mieszkańców, ekspertów i aktywistów miejskich, którzy wspólnie wypracowywać będą rozwiązania podnoszące jakość życia.

Miasto uczące się wspiera organizacje pozarządowe – od 1996 roku działa Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, odpowiedzialne za współpracę samorządu z trzecim sektorem.

Gdynia stwarza też możliwości przekuwania pomysłów na realne działania, zarówno w sferze przedsiębiorczości, jak i społecznej (angażując się w rozwijanie innowacji społecznych).

Dzięki włączeniu do Global Network of Learning Cities Gdynia zyskuje dostęp do narzędzi i strategii innych miast członkowskich, kontakt z siecią ekspertów i specjalistów, wsparcie techniczne.

Członkostwo w sieci nie wymaga od Gdyni odprowadzania składek członkowskich.

możliwości wdrażania projektu na terenie Gdyni,

– innowacyjność zaproponowanych rozwiązań w kontekście realnych możliwości ich wdrożenia,

– aspekt badawczy, który wykorzystany może być przez miasto w podejmowaniu przedsięwzięć na rzecz rozwoju miasta.

W konkursie mogą wziąć udział autorzy prac, których obrona odbyła się w okresie między: 1 stycznia 2014 r. a 15 lipca 2019 r. Do konkursu można zgłaszać prace obronione na ocenę bardzo dobrą lub wyższą.

Prace konkursowe wraz z załącznikami należy nadesłać pocztą lub dostarczyć osobiście do 19 lipca 2019 r.

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronach www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni

Ruszył konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową poświęconą tematyce rozwoju gospodarczego naszego miasta.

Konkurs podzielono na dwie kategorie:

- praca dyplomowa inżynierska lub magisterska,
- praca dyplomowa doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się na problematyce związanej z rozwojem Gdyni, podnoszeniem jego konkurencyjności oraz posiadać związek z przyjętymi przez samorząd miasta planami i programami.

Oceniając prace, komisja konkursowa zwracać będzie uwagę m.in. na możliwe do osiągnięcia, w przypadku wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważonego rozwoju miasta oraz twórcze, pomysłowe spojrzenie na wybrany problem miasta wraz ze wskazaniem

Wybraliśmy projekty w Budżecie Obywatelskim – cd.

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2019 do podziału było **10 158 500 zł plus premia w ramach „Projektu +1”**, która w tym roku wyniosła 392 940 zł. To nagroda w postaci realizacji dodatkowego projektu (ze środków miasta) dla dzielnicy, gdzie odnotowano najwyższą frekwencję w głosowaniu.

Na gdyński Budżet Obywatelski 2019 swoje głosy oddały 31 263 osoby. To o 962 osoby więcej, niż w roku 2018.

W tym roku wybieraliśmy spośród 260 projektów dzielnicowych. Najwięcej było ich na Dąbrowie – 23, najmniej na Oksywiu i Karwinach – po sześć. W wyniku głosowania mieszkańcy wskazali do realizacji 109 projektów dzielnicowych: 28 dużych i 81 małych (oraz Projekt +1 wynikający z najwyższej frekwencji).

Po raz pierwszy, wskazywaliśmy też do realizacji projekty miejskie. Spośród 15 poddanych pod głosowanie, wybrano jeden.

Najwyższą frekwencję – **38,82 procent**

głosujących – osiągnięto w **Małym Kacku** i to właśnie w tej dzielnicy zrealizowany zostanie dodatkowy „Projekt +1”: „Rodzinny park wypoczynku i sportu przy ul. Spokojnej (przy wejściu do lasu) z terenem rekreacji, sportu oraz strefą seniora” o wartości 392 940 zł.

Aktywni byli również mieszkańcy Pustek Cisowskich-Demptowa (27,23 proc.) oraz Babich Dołóg (23,15 proc.) Najrzadziej głosowali mieszkańcy Chyloni (5,48 proc.).

Wśród projektów dzielnicowych w całym mieście najwięcej głosów – 1579 – otrzymał zwycięski projekt z Pustek Cisowskich-Demptowa: „Miejsca zabawy i rekreacji – plac zabaw/strefa starsza ul. Gulgowskiego, zjazd linowy/tyrolka ul. Borowikowa, sprzętowniciec/bujak sześciuosobowy na placu SP16”.

Wybrany do realizacji projekt dzielnicowy o największej wartości to „Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią do piłki nożnej przy

Konkurs na film o gospodarce morskiej

10 000 zł na produkcję filmu, warsztaty w Gdyńskiej Szkole Filmowej, wsparcie eksperckie i techniczne. Zgłoś się do konkursu filmowego „Morze mnie kręci”!

Jeśli jesteś pasjonatem filmowych produkcji, masz od 20 do 35 lat i kręci Cię morze – wyślij pomysł do konkursu na film o gospodarce morskiej.

To niepowtarzalna szansa na 10 000 zł i realizację filmu reklamowego lub promocyjnego pod okiem wyśmienitych ekspertów. Dodatkowe doświadczenie możesz zdobyć podczas dwudniowych, letnich warsztatów w gdyńskiej filmówce, które czekają na autorów pięciu najlepszych pomysłów na film.

Konkurs organizowany jest w ramach Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2019, przez Miasto Gdynię oraz Pomorską Fundację Filmową w Gdyni prowadzącą Gdyńską Szkołę Filmową. Premiera zwycięskiej produkcji zaplanowana jest **11 października**.

Regulamin konkursu na stronie www.forum.gdynia.pl. Na zgłoszenia pod adresem: info@gsf.pl czekamy **do 15 lipca**.

Dzieje się w InfoBoksie

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza na 18 lipca o 17.30 na spotkanie autorskie z Małgorzatą Sokołowską, promującą jej najnowszą książkę pt. „Kapelusik z piórkiem”

Wydawnictwo zapoczątkuje serię pt. „Kobiety Gdyni”.

Wstęp wolny.

„Ratusz” w wakacje

W związku z okresem wakacyjnym informujemy, że „Ratusz” ukaze się 26 lipca oraz 9, 23 i 30 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku poprzedzającego publikację.

Wizyty wycieczkowców

13 lipca o godz. 13.00 do Gdyni zawinie wycieczkowiec Marina. 20 lipca o godz. 8.00 gdyński port odwiedzi AidaMar. 23 lipca o godz. 7.00 zawita Mein Schiff 1, 24 lipca o godz. 7.00 Vasco da Gama, a 25 lipca o godz. 8.00 Mein Schiff 4.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy kapitanacie lub z tarasu Muzeum Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

SP nr 40” o wartości 527 670 zł. (Chylonia)

Najtańszy projekt dzielnicowy to „Ustawienie znaku ostrzegawczego drogowego „Uwaga jeże” przy ul. Miętowej” o wartości 1182 zł (Dąbrowa).

W tym roku w żadnej z dzielnic nie wykorzystano całej puli środków. Niewielkie kwoty pozostały w Cisowej (400 zł), na Chyloni (700 zł) i Leszczynkach (1600 zł).

318 466 zł nie rozdysponowano na Chwarzynie-Wiczlinie, 205 526 zł na Witominie, a 17 105 zł – na Obłuzu.

W skali całego miasta nie rozdysponowano: 1 305 122 zł (z puli dzielnicowej) oraz 980 000 zł (z puli miejskiej). Środki zasilą kwotę Budżetu Obywatelskiego w przyszłym roku.

Pod obrady Rady Miasta na sierpniowej sesji trafi projekt uchwały zwiększającej o 20 tys. zł pulę na projekty miejskie, tak by mogły zostać zrealizowane dwa z największym poparciem mieszkańców.

15. edycja Ladies' Jazz Festival

Od 21 do 28 lipca Gdynia po raz piętnaste stanie się światową stolicą kobiecego jazzu.

24 lipca o godz. 20.00 w Gdynia Arenie wystąpi wielka gwiazda bluesa, rocka, okolic jazzu **Beth Hart** – żywiłowa, liryczna, pełna emocji i rockowej wręcz energii.

26 lipca o godz. 20.00 w Teatrze Muzycznym zaśpiewa **Madeleine Peyroux** – jedna z ostatnich wspaniałych artystek, kompozytorek delikatnej, piosenkowej odmiany jazzu z elementami francuskiej chanson wprost z paryskich ulic Montmartre ze swoją fenomenalnie przyjętą płytą Anthem.

27 lipca o godz. 20.00 w Teatrze Muzycznym zaśpiewa wspaniała **Angelique**

Kidjo ze swym głośnym przebojowym brodawowym projektem Celia.

A **28 lipca** na zakończenie 15 edycji Ladies' Jazz Festival aż dwa koncerty w Teatrze Muzycznym. **O godz. 18.00 Krystyna Stańko** i jej nowa płyta Aquarius. **O godz. 20.00** natomiast Nouvelle Vague – koncert z przeróbkami punkowych i rockowych hymnów na bossę, jazz i wspaniałą piosenkę.

21 (o godz. 19.30) do 22 i 23 lipca o godz. 17.00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbywać się będą przesłuchania konkursowe o Grand Prix Ladies' Jazz Festival 2019.

Wstęp wolny.

Jury pod dyrekcją **Urszuli Dudziak** oceni

młode artystki, a zwyciężczyni między innymi będzie miała możliwość zaprezentowania się na scenie głównej w swoim własnym recitalu w roku następnym.

25 lipca o godz. 20.00 w Szkole Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13A) odbędzie się koncert **Adeli Konop** laureatki Grand Prix Ladies' Jazz Festival 2018 towarzyszyć będzie **Urszula Dudziak**, która będzie podpisywać swoją książkę.

Wstęp wolny.

Ladies' Jazz Festival organizowany jest przy wsparciu miasta. Partnerem jest Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

Kulinarna Świętojańska kusi smakami – cd.

W programie, oprócz oferty stoisk kulinarnych, przewidziano m.in. pokazy gotowania na scenie, quizy oraz konkursy oparte na historii kulinarnej Gdyni, kultowy Bieg Kelnerów w 3 odsłonach: profesjonalnej, amatorskiej i dla dzieci oraz jazz grany na żywo.

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest kreatywne odkrywanie smaków kuchni roślinnej. Ten rodzaj kuchni przybliży nam, podczas pokazów gotowania na żywo, tegoroczni kuratorzy wydarzenia – **Rafał Koziorzowski**, szef kuchni Restauracji Biały Królik, laureat światowego konkursu The Best Chef Rising Star Awadrs oraz **Jan Kilański**, szef kuchni Restauracji NEON, finalista programu TOP Chef.

Program:

– **godz. 12.00** – otwarcie wydarzenia przez wiceprezydent Gdyni **Katarzynę Gruszecką-Spychałę** oraz kuratorów: **Rafała Koziorzowskiego** (Restauracja Biały Królik) oraz **Jana Kilańskiego** (Neon);

– **godz. 12.10** – Spacer po stoiskach z udziałem kuratorów wydarzenia;

– **godz. 12.15** – zapisy na Bieg Kelnerów

(stoisko informacyjne przy scenie);

– **godz. 12.30** – Bieg Kelnerów – wyścig z tacą z pełnymi kieliszkami. Trzy kategorie - profesjonalści, amatorzy, dzieci (7-12 lat);

– **godz. 13.15** – Pokaz kulinarny **Jana Kilańskiego**;

– **godz. 14.30** – Pokaz kulinarny **Rafała Koziorzowskiego**;

– **godz. 15.45** – Quizy z nagrodami – zagadki kulinarne;

– **godz. 16.30** – Pokaz kulinarny **Jacka Fedde**.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i otwarty dla wszystkich.

Szczegółowy program oraz lista restauracji i wystawców na FB Szlaku kulinarnego Centrum Gdyni i www.kulinarnagdynia.pl.

Zmiany w organizacji ruchu

W godz. 9.00-20.00 ul. Świętojańska na odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. Armii Krajowej zamknięta będzie dla ruchu kołowego (w obu kierunkach). Wprowadzone będą trasy objazdowe dla trolejbusów linii 21, 22, 23, 24, 29 i 710. Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl.

Nadmorski Plener Czytelniczy

W dniach 19-21 odbędzie się Nadmorski Plener Czytelniczy. W programie spotkania ze znanymi i lubianymi autorami, ciekawa oferta książek przygotowana przez ponad 60 wystawców oraz liczne atrakcje dla całych rodzin.

Godziny otwarcia w piątek w **godz. 12.00-19.00**, w sobotę i niedzielę w **godz. 11.00-19.00**.

Wydarzenie otwarte jest dla wszystkich i łączy w sobie elementy kiermaszu książki z bogatym programem wydarzeń towarzyszących. Na bulwarze Nadmorskim, w Konsulacie Kultury oraz Gdynińskim Centrum Filmowym, na mieszkańców Trójmiasta oraz turystów czekają liczne literackie atrakcje.

W tym roku jak zwykle wyjątkową atmosferę pleneru tworzyć będą m.in.: **Eustachy Ryłski**, prof. **Jerzy Bralczyk** oraz prof. **Lucyna Kirwil**, **Jakub Małecki**, **Małgorzata Domagalik**, **Jacek Fedorowicz**, **Magda**

Krzyżanowska-Mierzewska i **Aldona Wiśniewska**, **Maciej Siembieda**, **Piotr Borlik**, **Paulina Mechło**, **Rafał Dębski** i **Michał Zawadka**. W Gdyni pojawią też stali goście: **Barbara Kosmowska**, **Marek Przybylik** i **Stefan Szczepek**.

Na bulwarze pojawi się ponad 60 wydawnictw, w tym stoisko Nagrody Literackiej Gdynia. Jak co roku, organizatorzy pleneru przygotowali wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży, które odbywać się będą w specjalnie wydzielonej strefie dziecięcej. Zapowiedziano plenerowe warsztaty z **Aleksandrą Struską-Musią**, zajęcia z ilustrowania bajek i rodzinne czytanie.

Organizatorem wydarzenia jest Gdynia, partnerem merytorycznym spółka Targi Książki, a organizatorem wykonawczym Murator EXPO.

Program na www.muratorexpo.pl/targi.

Chodźcie na plac Kaszubski

Gdynia Rodzinna zaprasza na letnie spotkania na placu Kaszubskim. Cykl spotkań jest dedykowany dzieciom, młodzieży oraz dorosłym.

Organizatorzy i animatorzy czekać będą na rodziny przy fontannie na placu Kaszubskim 4 i 7 lipca w **godz. 17.00 do 20.00**. Spotkanie odbędzie się pod hasłem „Muzyczna Gdynia”.

Harmonogram kolejnych spotkań:

14 lipca w godz. 17.00-20.00 – „Gdynia blisko Kaszub”;

– **18 i 21 lipca w godz. 17.00-20.00** –

„Być jak Antoni Abraham”;

– **25 i 28 lipca w godz. 17.00-20.00** – „Pod gdyńską banderą”;

– **1 i 4 sierpnia w godz. 17.00-20.00** – „To jest moje miejsce”;

– **8 i 11 sierpnia w godz. 17.00-20.00** – „Pamiętniki z wakacji”;

– **15 i 18 sierpnia w godz. 17.00-20.00** – „Gdyniński modernizm – nowa Gdynia”.

Szczegóły spotkań na stronie www.gdyniarodzinnna.pl, www.gdynia.pl oraz na profilu Facebook.pl/GdyniaRodzinna.

Globaltica na Kolibkach

– cd.

Głównym obszarem działania jest muzyka, jednak festiwal prezentuje także twórczość z innych dziedzin, takich jak literatura, sztuki plastyczne, fotografia czy film.

„Strefa Zasilania Umysłu” to zorganizowana specjalnie do tego celu strefa, w której słuchacze mogą uczestniczyć w warsztatach, prezentacjach o tematyce związanej psychologią i socjologią.

Tegorocznej edycji będzie towarzyszyła **Eco Globaltica**, do której zapraszono naukowców, działaczy społecznych, aktywistów i wolontariuszy związanych z m.in. Młodzieżowym Strajkiem Klimatycznym, Strajkiem dla Ziemi (Earth Strike PL) oraz Trójmiejskim Protestem Klimatycznym.

Oprócz tego przygotowano wiele atrakcji w ramach strefy **Globaltica Kids**.

W Starej Wozowni oraz w Gdynińskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) można obejrzeć projekcje w ramach strefy **Cinema Globaltica**, realizowane we współpracy z Etnomatografem.

Główne wydarzenia festiwalowe zlokalizowane są w zabytkowym Parku Kolibki (wejście od al. Zwycięstwa 291) – to przestronna łąka otoczona drzewami, położona nad samym morzem, a jednocześnie znajdująca się przy głównej arterii na granicy Gdyni i Sopotu.

W ramach Festiwalu Globaltica w Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) trwa wystawa festiwalowych plakatów. Wystawa będzie dostępna do końca tego miesiąca, a jej główna część jest umieszczona na parterze przy fontannie. Autorem prezentowanych prac jest **Piotr Pucyło**.

W Galerii Klif odbędą się również festiwalowe warsztaty dla dzieci. W czwartek, **18 lipca** będą to „Rytmy ziemi” – zajęcia ukazujące niezwykły świat bębnow i egzotycznych instrumentów perkusyjnych. Każdy z uczestników stanie się członkiem „Orkiestry Perkusyjnej”.

Z kolei w piątek, **19 lipca**, dzieci będą mogły uczestniczyć w warsztatach „Owady i węże”, podczas których stworzone zostaną barwne eko-zwierzaki.

Osoby wybierające się na festiwal organizatorzy zachęcają do korzystania z komunikacji miejskiej ZKM: przystanek Kolibki 01, linie: S, 21, 31, 710, SKM: Stacja Gdynia Orłowo i rowerów. **Dla uczestników festiwalu zostaną też podstawione autobusy w kierunku Gdynia Główna i Gdańsk Oliwa.** Odjazd autobusów z przystanków po obu stronach al. Zwycięstwa.

Na część aktywności wstęp jest bezpłatny, na inne obowiązują bilety lub karnety.

Szczegóły na stronie www.globaltica.pl.

Spektakle z morzem w tle – cd.

XXIV Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle z morzem w tle:

– **12-14 lipca o godz. 20.00** na spektakl muzyczny „**Osiecka. Archipelagi**” w reż. **Jacka Bały**. Wakacyjny rejs Batorym ku lepszemu światu, a na pokładzie plejada barwnych postaci i gwiazda wieczoru.

– **16, 30 lipca o godz. 20.00** na „**Tango – na pełnym morzu**” **Sławomira Mrożka** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”. Czarna komedia w gwiazdorskiej obsadzie.

– **18-21 lipca o godz. 20.00** na „**Jesteśmy na wczasach**” wg **Wojciecha Młynarskiego** w reż. **Jarosława Kiliana**.

Odwiedź Konsulat Kultury

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **12 lipca o godz. 19.00** oraz **13 lipca o godz. 16.00 i 19.00** na pokazy przedpremierowe „**Lekko nie będzie**” w reż. **Tomasza Sapryka**.

„Nieco” większa różnica wieku w związku, czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa **Jean-Claude’a Iserla** to klasyka francuskiej komedii. Opowieść o miłości i szukaniu szczęścia na przekór konwenansom, ale też o tolerancji dla własnych wybrków i hipokryzji w ocenianiu innych. W obsadzie m.in. **Małgorzata Sadowska, Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk**. Premiera **14 lipca**.

Bilety: 80/70 zł.

– **12 lipca o godz. 21.00** na czwarte spotkanie z cyklu „**O seksualności człowieka**”

Akcja dzieje się „na wczasach”. Są wakacje, plażowy entourage, Mewka, Szprota, Rątownik i Kierownik turnusu. A wśród nich bohater, który szuka miłości, przyjaźni, sensu.

– **23 lipca o godz. 20.00** na „**Kursk**” **Pawła Huellego** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”. Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia katastrofy okrętu podwodnego „Kursk”.

– **25-26 lipca o godz. 20.00** na „**Komedię omyłek**” **William Szekspira** w reż. **Tadeusza Bradeckiego**. Pożegnanie z tytułem. Komedia arcy mistrza dramatu

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

pt. „Tata, dziadek? Nie! Małżonek!”. Ile lat pomiędzy partnerami to dużo? 10, 20, 30 lat różnicy? Czy młodzi partnerzy szukają tylko bezpieczeństwa finansowego, a starsi szaleństwa? Kto wyznacza standardy i czy istnieje norma? Spotkanie prowadzi psycholog **Anna Maria Podsiadły**.

Wstęp wolny.

– **18-20 lipca o godz. 19.00** oraz **21 lipca o godz. 17.00** na spektakl „**Mayday**. Run For Your Wife” w reż. **Dariusza Majchrzaka**. Mrożąca krew w żyłach historia o tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy i... jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować.

Bilety: 50/45 zł.

– **26 lipca o godz. 18.00 i 21.30** oraz **28 lipca o godz. 16.00 i 19.30** na cztery ostatnie pokazy spektaklu „**O co biega?**” w reż. **Tomasza Podsiadłego**.

Domek Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa w lipcu i sierpniu codziennie w godz. 11.00-16.00 zaprasza do **wiedzenia ekspozycji muzealnej na piętrze, poświęconej m.in. życiu i twórczości pisarza**.

Ekspozycje: najstarsze wydania książek, pism, fotografie, film dokumentalny „Narodziny Gdyni” itp.

Na parterze, w kawiarni czynnej codziennie w godz. 10.00-20.00, prezentowane są plansze o pisarzu i wystawa fotografii archiwalnej „Orłowo i Gdynia w latach 20. XX w”. W ogródku kawiarnianym jest miniskansen rybacki.

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Czarna komedia omyłek w gwiazdorskiej obsadzie.

Bilety: 50/45 zł

Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.pl, kasa Konsulatu Kultury, CultureBox (ul. Świętojańska 30) oraz na stronie www.interticket.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza **26 lipca o godz. 17.00 i 19.30** na spektakl „**Zacznijmy jeszcze raz**” w reż. **Tomasza Sapryka** do Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Podobno w życiu najważniejsze są **wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech**. Komedie specjalnie napisała Ola Wolf dla dwojga aktorów – **Tomasza Sapryka** i **Aldony Jankowskiej**.

Bilety: 60/50 zł.

Lato w Gdyńskim Centrum Filmowym

Dużo filmów dla najmłodszych widzów, dokumenty muzyczne oraz poświęcone władzom światowego malarstwa, a także sporo nowości filmowych – Kino Studyjne Gdyńskiego Centrum Filmowego nie zwalnia tempa podczas wakacji.

Dla dzieci przygotowano specjalny program filmowy. Od **15 do 19 lipca** mogą zobaczyć filmy: „Mała Akademia BBC Earth: Dzika Afryka”, „Dzień czekolady”, „Jestem William”, „Lowcy czarownic”, „Hej, sokoły!”.

W związku z popularnością Festiwalu Millennium Docs Against Gravity przez całe lato GCF zaprasza na jego wybrane hity, których wspólnym mianownikiem jest muzyka. **14 lipca** na dokument „**I am the Blues**”, a **6 sierpnia** „**Strike a pose**. Tancerze Madonny”.

Na życzenie widzów GCF powraca do cyklu filmowego „Sztuka w Centrum”. Tworzy go seria filmów dokumentalnych, prezen-

tujących wybrane wystawy tematyczne, zrealizowane w najważniejszych muzeach i galeriach świata. Podczas wakacji zobaczymy filmy: „**David Hockney**. Pejzaże, portrety i martwe natury” (**18 lipca**), „**Henri Matisse**. Wycinanki z Tate Modern w Londynie i MoMA w Nowym Jorku” (**8 sierpnia**), „**Cezanne**. Portrety życia” (**22 sierpnia**), „**Van Gogh i Japonia**” (**29 sierpnia**).

Wśród nowości w repertuarze są: „**Yesterday**” i „**Supa Modo**”. Oglądać nadal można m.in. filmy: „**Pavarotti**”, „**Midsommar**. W biały dzień” i „**Pamiętki Claire Darling**”.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Repertuar na stronie www.gcf.org.pl.

Kino Letnie na plaży, placu i w dzielnicach

Na scenie letniej Teatru Miejskiego gości Kino Letnie w Orłowie. Wszystkie projekcje rozpoczynają się o godz. 21.30.

15.07 – „I tak cię kocham”, reż. **Michael Showalter**, **16.07** – „Lato”, reż. **Kiriłł Sieriebriennikow**, **22.07** – „Happy End”, reż. **Michael Haneke**, **23.07** – „Ostatnie prosię hrabiego Ancilotto”, reż. **Antonio Padovan**, **29.07** – „Anioł”, reż. **Luis Ortega**, **30.07** – „Mój piękny syn”, reż. **Felix Van Groeningen**, **5.08** – „Bestie z południowych krain”, reż. **Benh Zeitlin**, **6.08** – „Zabicie świętego jelenia”, reż. **Jorgos Lantimos**, **12.08** – „Niezwycięża podróż fakira, który utknął w szafie”, reż. **Ken Scott**.

Bilet w cenie 12 zł do nabycia przed projekcjami oraz na www.kinoletnie.info.

Wieczory filmowe na Karwinach i na Dąbrowie to przede wszystkim sąsiedzkie

spotkania. W piątki seanse odbywają się na terenie Szkoły Podstawowej nr 46 (ul. Chwaszczyńska 26), w soboty przy Szkole Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

Karwiny: **12.07 o godz. 21.30** – „Mój piękny syn”, reż. **Felix Van Groeningen**, **19.07 o godz. 21.00** – „Hotel Transylwania 3”, reż. **Genndy Tartakovsky**, **26.07 o godz. 21.00** – „Alita: Battle Angel”, reż. **Robert Rodriguez**, **2.08 o godz. 21.00** – „Green Book”, reż. **Peter Farrelly**.

Dąbrowa: **13.07 o godz. 21.30** – „Gra o wszystko”, reż. **Aaron Sorkin**, **20.07 o godz. 21.30** – „Tully”, reż. **Jason Reitman**, **10.08 o godz. 20.30** – „Deadpool 2”, reż. **David Leitch**, **24.08 o godz. 20.30** – „Piotruś Królik”, reż. **Will Gluck**, **24.08 o godz. 22.30** – „Green Book”, reż. **Peter Farrelly**.

Wstęp bezpłatny.

Kino w Urban Labie

Urban Lab (PPNT Gdynia, budynek IVA, al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na **pokazy filmowe**:

– **15 lipca o godz. 17.30** – Daleka podróż za jeden uśmiech. Wiosną 2013 roku **Gwen Weisser** i **Patrick Allgaier** spakowali plecaki i wyruszyli w podróż dookoła świata. Film jest zapisem spontanicznej podróży, która otwiera na świat i uczy tolerancji.

– **17 lipca o godz. 18.00** – Why We Cycle (Dlaczego jeździmy na rowerach). Projekcja filmu jest pretekstem do dyskusji na temat współdzielenia przestrzeni w mieście przez rowerzystów, zmotoryzowanych, użytkowników hulajnóg i pieszych.

Zaproszeni goście: dr **Piotr Kuropatwiński**, **Krzysztof Stachura**, **Grzegorz Pawlikowski**.

Na oba wydarzenia wstęp wolny.

Na pl. Grunwaldzkim trwa **druga edycja Kina Letniego telewizji Kino Polska**. W piątki o **godz. 21.00** można zobaczyć polskie przeboje filmowe: **12.07** – „Chłopaki nie płaczą”, reż. **Olaf Lubaszenko**, **19.07** – „Lejdis”, reż. **Tomasz Konecki**, **26.07** – „Jack Strong”, reż. **Władysław Pasikowski**, **2.08** – „Hydrozagadka”, reż. **Andrzej Kondratiuk**, **9.08** – „Disco Polo”, reż. **Maciej Bochniak**, **16.08** – „Wesele”, reż. **Wojciech Smarzowski**, **23.08** – „Kiler”, reż. **Juliusz Machulski**, **30.08** – „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”, reż. **Denis Delić**, **6.09** – „Dzień dobry, kocham cię”, reż. **Ryszard Zatorski**, **13.09** – „Carte Blanche”, reż. **Jacek Luskiński**.

Od **16 do 21 września** filmy będą emitowane o **godz. 20.00**. Wstęp wolny.

Psie piękności na Kolibkach

Najbliższy weekend na Kolibkach będzie należał do czworonogów:

– 13 lipca w godz. 8.00-15.00 odbędzie się Krajowa Wystawa Psów Myśliwskich (Hunting-dogs National Show);

– 14 lipca w godz. 8.00-15.00 odbędzie się XXIV Krajowa Wystawa Psów Rasowych - National Dog Show (CAC).

Bilety wstępu na każdą z wystaw: 12/6 zł (normalny/ulgowy, dzieci do lat 3 wchodzi za darmo).

13 i 14 lipca odbędą się Zawody Agility Pucharu Bursztynowego Psa. Zapowiadają się więc dwa dni pełne prawdziwych emo-

cji, psich podskoków, zwinności i pokazów niezwyklej nicy porozumienia między czworonogimi zawodnikami, a ich właścicielami.

Zawody zaczną się o godz. 9.30 w sobotę i o godz. 9.00 w niedzielę. Sobotnie biegi Aopen i Jopen liczą się do klasyfikacji Lolo Pets Classic Cup 2019, niedzielne do klasyfikacji Pucharu Polski Agility 2019.

Obok przestrzeni wystawienniczej znajdują się parkingi, wygodniej jednak skorzystać z komunikacji miejskiej.

Organizatorem jest Związek Kynologiczny w Polsce Oddział Gdynia.

Szczegóły na www.gdynia.zkwp.pl.

Odwiedź Bałtycki Terminal Kontenerowy

Bałtycki Terminal Kontenerowy zaprasza 20 lipca w godz. 9.00-14.00 na kolejny Dzień Otwarty BCT.

Przygotowano atrakcje zarówno dla dorosłych, jak i dzieci, a wśród nich:

– możliwość zwiedzania terminala, przyjrzenia się z bliska pracy urządzeń przeładunkowych;

– spotkanie ze służbami portowymi takimi

jak Krajowa Administracja Skarbowa i Portowa Straż Pożarna;

– możliwość odwiedzenia holowników firmy Fairplay pracujących w Porcie Gdynia;

– rejsy statkiem wycieczkowym po gdyńskim porcie (liczba miejsc ograniczona);

– spotkanie z prezentacjami Centrum Nauki Experiment;

– minikiermasz kaszubski;

„Gdynia w kwiatach”

Biurowo Ogrodnika Miasta aprasza do udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatach”.

Zgłaszane realizacje muszą być widoczne dla przechodniów, nieprzysłonięte płotem i elementami architektury. Dodatkowym atutem jest nawiązanie do ogrodu rustykalnego.

Termin zgłoszeń: 23.08.2019 r. Kupony ze zdjęciami należy składać w siedzibie Biura Ogrodnika Miasta lub wysłać pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wysłać e-mailem: gdyniawkwiatkach@gdynia.pl.

Regulamin i kupon na stronie internetowej www.gdynia.pl/wkwiatkach.

– miasteczko atrakcji dla najmłodszych a w nim animacje, jeżdźalnie, konkursy i zabawy.

Istnieje możliwość bezpłatnego dojazdu linią F ze skweru Kościuszki i spod dworca Gdynia Główna.

Szczegóły na www.bct.gdynia.pl.

Więcej informacji:
www.facebook.com/bctgdynia
www.bct.gdynia.pl

BCT

Bałtycki Terminal Kontenerowy w Gdyni

Dzień Otwarty

20 lipiec 2019

godz.: 9:00 – 14:00










Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdują ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Tekila to 9-letnia niewielka suczka. Energiczna, ale też wycofana i chwilami niepewna, do obcych podchodzi z dystansem, potrafi postraszyć. Ze względu na jej nieśmiałość i strachliwość opiekunowie nie polecają jej do domu z małymi dziećmi. Nie wiadomo też, jak zareaguje na koty.

Ewentualny zabieg sterylizacji zostanie wykonany przed adopcją. Suczka jest zdrowa, odpchlona, odrobaczona i zaszczepiona.

Opiekunowie polecają Tekilkę dla osoby aktywnej, pewnej siebie, cierplivej i konsekwentnej. Zastrzegają sobie prawo do wyboru nowego domu. Warunkiem adopcji jest podpisanie umowy adopcyjnej.

Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. **Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.**

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz błąkającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Podsumowanie stanu powietrza po sezonie grzewczym

Gdynia podsumowała wyniki pomiarów jakości powietrza za miniony sezon grzewczy – od października do końca marca tego roku. Stan powietrza w Gdyni należy do najlepszych w kraju, co potwierdzają dane z rozbudowanej sieci mierników jakości powietrza.

Stan powietrza monitoruje na bieżąco 16 urzędów. Są to 3 stacje pomiarowe Fundacji ARMAAG działające w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska oraz 13 mierników tzw. niskokosztowych, rozmieszczonych w różnych dzielnicach, także w sąsiedztwie portu. Aktualny stan powietrza można sprawdzić na internetowej mapie pod adresem: powietrze.gdynia.pl.

Przez 81% dni całego jesienno-zimowego półrocza stan powietrza w Gdyni był bardzo dobry i dobry. Aż 5 stacji wykazało bardzo dobrą i dobrą jakość powietrza przez więcej niż 165 dni, czyli przez ponad 90% dni z całego półrocza.

W trakcie kontroli prowadzonych przez Straż Miejską pobrano 65 próbek popiołów, które zostały poddane analizie na obecność śladów spalania substancji niedozwolonych. W 35 przypadkach badania potwierdziły ten fakt. Wystawiono 20 mandatów, skierowano 7 wniosków o ukaranie do sądu, a w 8 przypadkach ograniczono się do pouczeń. Pobrania próbek oraz ich analizy kosztowały prawie 73 tys. zł.

Najlepsze wskaźniki odnotowane zostały na Dąbrowie (98% dni z powietrzem bardzo dobrym i dobrym) na Pogórze (97% dni z powietrzem bardzo dobrym i dobrym) i w Śródmieściu (94% dni z powietrzem bardzo dobrym i dobrym). Z kolei najwięcej dni z jakością powietrza złą i bardzo złą odnotował miernik na skrzyżowaniu ul. Pucka-Unrugą na Pogórze – 12. 5 dni z powietrzem złym i jeden dzień z powietrzem bardzo złym odnotował z kolei miernik przy ulicy Sandomierskiej w Małym Kacku. Pozostałe stacje nie wykazały przekroczenia norm jakości powietrza lub wystąpiło to incydentalnie (pojedyncze dni).

Dzieje się w bibliotece

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7/15) zaprasza **12 lipca w godz. 18.00-19.30** na dyskusję pod hasłem: **Jak zaprojektować współczesną bibliotekę, aby stworzyć przestrzeń, w której design łączy się z funkcjonalnością?** Swoimi doświadczeniami podzielą się **Maciej Walczyna** – architekt od kilku lat zaangażowany w projektowanie wnętrza bibliotek i **Natalia Gromow** – dyrektor Biblioteki Gdynia. Do wspólnej dyskusji zachęcają zarówno

projektantów i pracowników bibliotek jak i czytelników, którzy z nich korzystają.

Wstęp wolny.
Wydarzenie jest częścią Gdynia Design Days 2019 (6-14 lipca).

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **14 lipca o godz. 15.00** na Występ poetycko-muzyczny z **Katariną Lavmel**.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza **23 lipca o godz. 11.00**

na spotkanie „Historia pewnego znaczka”. Uczestnicy odkryją tajemnice kryjące się na znaczkach pocztowych i stworzą niezwykle opowieści, wykorzystując stare znaczki. Dla dzieci w wieku 8-12. Obowiązują zapisy tel. 58 622 18 51.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza **25 lipca o godz. 12.00** na Turniej FIFA 18 dzieci od 7 do 12 lat na turniej w grze FIFA 18 w Bibliotece Obłuże.

Obowiązują zapisy tel. 58 625 08 16.

Legenda Morska w obiektywie 2019

Trwa kolejna edycja konkursu fotograficznego **Legenda Morska Gdyni**.

Kategorie konkursowe:

- PM – Praca i Morze – kadry obrazujące pracę związaną z morzem;
- WKM – Wakacje Morskie Gdyni – wycozynek letni w Gdyni;
- LM – Legendarne miejsca – atrakcje morskie Gdyni związane z historią;
- PZ – fotoreportaż sportowo-żeglarski,

od 3 do 5 zdjęć w kategorii;

– HP – Horyzonty, panoramy morskie oraz miejsko-morskie, miejsko-portowe.

Regulamin oraz karty zgłoszeniowe na stronie: www.legendamorska.pl oraz na http://arg.gdynia.pl/do_pobrania.html. Terminy nadsyłania zgłoszeń: **30 sierpnia 2019 r.** (decyduje data wpływu). Adres wysyłania prac: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 24, 81-372 Gdynia.

„Kapelusik z piórkiem”

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marszałka Piłsudskiego 18) zapraszają na spotkanie autorskie z **Małgorzatą Sokolowską, promującą jej najnowszą książkę pt. „Kapelusik z piórkiem”**.

Wydawnictwo zapoczątkuje serię pt. „Kobiet Gdyni”.

Spotkanie odbędzie się **24 lipca o godz. 17.30** w siedzibie.

Wstęp wolny.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Gdynia – dzieło otwarte**”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**

– na wystawę czasową „**Przekaz**” prezentującą działalność sceny alternatywnej w latach 80. ubiegłego wieku.

Ekspozycję będzie można oglądać w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) do **29 września**.

– na wystawę czasową „**Piasek, woda, moda! Dawna Gdynia na plaży**” w Galerii Klif to unikatowe fotografie życia towarzyskiego na gdyńskich plażach oraz modę lat 20. i 30. XX w. Wernisaż **12 lipca o 12.00** w Galerii Klif.

– na wystawę poświęconą **Barbarze Hoff**, 6. z cyklu „**Polskie Projekty Polscy Projektanci**”. Zobaczymy liczne, często niepublikowane, materiały archiwalne: rysunki, projekty, fotografie, filmy z pokazów, a przede wszystkim oryginalne ubrania sygnowane metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum Narodowego w Warszawie, Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu kolekcji prywatnych.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „**Love Boat. Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na fotografiach Hipolita Smerzchalskiego**”.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**” Muzealna nowoczesność – multimedia połączone z klasą i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych żaglowców**”.

– wystawę czasową „**Polskie drogi**”

do **Wolności w znaczkach Podziemnej Solidarności**”. To zbiory **Grzegorza Wołoszczaka**, kolporterera znaczków.

Wystawa czynna do **21 lipca**.

Szczegóły www.muzeummmw.pl.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na wystawę prac malarskich „**Kot na afisz**” **Anny Ciesielczyk**.

Prace prezentowane są do końca lipca.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę malarstwa **Jerzego Edwarda Stachury** pt. „**Pejzaż Nadmorski**”. Wystawę można oglądać do **30 lipca** od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie. Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac **Ewy Krukowki** pt. „**Koty**”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. **9.00-19.00** w GCOP do **18 lipca**.

W przestrzeni miasta na skwerze Kościuszki można oglądać wystawę „**Dla Ciebie zginął żołnierz, strażak, policjant, a dla mnie tata**” Fundacji „Dorastaj z nami” prezentowaną wiosną w Gdynia InfoBoksie.

W witrynach **Centrum Integracja (ul. Traugutta 2)** można oglądać wystawę fotografii „**Spójrz mi w oczy**”.

Wystawa jest efektem pleneru fotograficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole Filmowej jako element kampanii „**Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście**”.

Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku oraz Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zapraszają na wystawę **grafiki cyfrowej „7+2”** na statku-muzeum „Dar Pomorza” (al. Jana Pawła II) do **5 sierpnia w godz. 10.00-18.00**.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „**Kaligrafia – sztuka Słowa**”. Większość prac nawiązuje do cytatu z Ewangelii św. Jana „Na początku było Słowo”. Prace prezentowane są w bibliotece do końca sierpnia.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na **wystawę grafiki**

cyfrowej „**2 + 7**”, która odbędzie się w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) do **20 sierpnia w godz. 12.00-20.00**.

Koło Plastyków im. W. Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysław IV 51) zaprasza na wystawę „**Przestopaciowanie**”. Swoje prace pokażą: **Teresa Baranowska, Krystyna Bielecka, Jadwiga Filipczak, Danuta Hencel, Barbara Letkiewicz, Ewa Lewandowska, Michał Owczar, Renata Piekarska, Bogna Szpiller** oraz prowadzący **Władysław Pitala**. Wystawę można oglądać do **16 sierpnia**.

Kaszubskie Forum Kultury oraz **Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego** zapraszają do obejrzenia wystawy zatytułowanej „**Wnętrze izby kaszubskiej**” ze zbiorów gdyńskiego kolekcjonera **Jerzego Zająca**. Wystawę można oglądać w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) do **31 lipca** w godzinach pracy.

Wstęp wolny.

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza na wystawę prac olejnych **Aldony Olańczuk** w dniach **23 lipca-11 sierpnia**. Wystawa czynna w sali na I piętrze od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-20.00, w soboty w godz. 11.00-20.00 i niedziele w godz. 11.00-18.00.

W Miejskiej Informacji odsłonięto wystawę dokumentującą niespełna rok działalności Konsulatu Kultury pt. „**Konsulat od kulis**”. Prezentowane są na niej zdjęcia dokumentujące najciekawsze wydarzenia, pokazujące miejsca często niedostępne dla gości. Wystawa przypomina też bohaterów spotkań, spektakli i koncertów.

Ekspozycja czynna jest do **31 lipca** w godzinach pracy Miejskiej Informacji (ul. 10 Lutego 24): od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-18.00 i w weekendy w godz. 9.00-16.00.

Wstęp jest bezpłatny.

13 lipca o godz. 14.00 w **Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2)** odbędzie się finał wystawy malarstwa **Anny Jarzyny**, która swoje obrazy maluje na... starych żaglach. Wstęp wolny.

25 lat Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej. Dzień otwarty lotniska na Babich Dołach

Pokazy dynamiczne w powietrzu, wystawa statyczna samolotów i śmigłowców oraz uzbrojenia i specjalistycznego wyposażenia to główne atrakcje dnia otwartego lotniska w Babich Dołach zorganizowanego w ramach obchodów 25. rocznicy powstania Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej. Impreza odbędzie się w sobotę 13 lipca. Start o godzinie 10.00. Wstęp wolny.

Program wydarzenia

12 lipca w kościele Garnizonowym na Oksywiu odprawiona zostanie uroczysta msza św. w intencji Lotników Morskich. Początek o **godz. 9.00**,

13 lipca na lotnisku w Babich Dołach odbędzie się Piknik Lotniczy.

Program wydarzenia:

- **godz. 9.30** – otwarcie wjazdu - brama od strony Pierwoszyńna - na teren pokazu (tylko dla autobusów dedykowanej linii ZKM),
- **godz. 9.30** – otwarcie bramy „papieskiej”, ul. Zielona (tylko ruch pieszy i rowerowy, około 2,5 kilometra do miejsca pokazów),
- **godz. 9.30-16.00** – pokaz statyczny sprzętu wojskowego,
- **godz. 10.00** – uroczysty apel, wręczenie sztandaru wojskowego dla dowództwa BLMW,
- **godz. 11.30** – pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej,
- **godz. 13.00-16.00** – pokazy dynamiczne samolotów i śmigłowców.

Uwaga! Zamknięcie bramy dla wchodzących i wjeżdżających rowerem, od strony ulicy Zielonej o 15.00.

Pokazy dynamiczne: Biało-Czerwone Iskry, F-16, Su-22, Mi-24, W-3, W-3WARM, SH-2G, Mi-14PŁ.

Wystawa statyczna: MiG-29, Su-22, Mi-24, W-3PL, Mi-8, C-130E, C-295M, G550, BSR Orbiter, M28B 1R, W-3WARM, SH-2G, Mi-14PŁ, Mi-14PŁ/R.

Sztandar dla Dowództwa BLMW

Plany by Dowództwo Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej otrzymało sztandar, zrodziły się w minionym roku. Inicjatywę wsparło środowisko byłych lotników morskich.

Zawiązał się Komitet Honorowy Fundatorów Sztandaru, w którego skład weszli przedstawiciele stowarzyszeń byłych żołnierzy, a w szczególności „Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy 34. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego i Sympatyków Lotnictwa”, „Morskiego Klubu Gdynińskiego oddziału Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP” oraz byłych dowódców Brygady Lotnictwa MW i władz samorządowych. Zgodę na ufundowanie sztandaru wyraził Minister Obrony Narodowej 9 stycznia 2019 roku.

Wręczenie sztandaru odbędzie się podczas pikniku lotniczego o godz. 10.00. Po będzie można zobaczyć pokaz musztry paradnej, w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej MW.

Ważne informacje

Dojazd autobusem ZKM Gdynia: do strefy pikniku będzie można dostać bezpośrednio, specjalnie dedykowaną linią autobusową nr 300, której pierwszym przystankiem będzie Dworzec Główny PKP w Gdyni. Autobusy będą kursowały po trasie: pl. Konstytucji (PKP Gdynia) / ul. Wiśniewskiego / Estakada Kwiatkowskiego / ul. Derdowskiego (Kosakowo) / Urząd Gminy Kosakowo / Pierwoszyńno / strefa pikniku, z częstotliwością 5-10 minut. Linia nr 300 jest linią taryfową i zatrzymuje się na każdym przystanku ZKM wzdłuż trasy. Obowiązuje bilet. **Około 14.30** odjedzie ostatni autobus z przystanku PKP Gdynia w kierunku lotniska, natomiast ostatnie kursy powrotne odbędą się **około godz. 17.00**.

Przed wyruszeniem na piknik warto zapamiętać:

- ulica Zielona, prowadząca do bramy „papieskiej” może być zakorkowana. Pamiętać należy, że samochód i tak trzeba będzie pozostawić na parkingu przed bramą, by dojść na teren pokazów (ok. 2,5 km). Dlatego rekomendujemy, jako najlepszy sposób dotarcia bezpośrednio do strefy pikniku, skorzystanie ze specjalnie **dedykowanej linii autobusowej nr 300 ZKM Gdynia**. Autobusy kursować będą z Dworca Główna do miejsca pikniku,
 - nisko przelatujące samoloty odrzutowe to **hałas** - warto zadbać o słuch, szczególnie u dzieci,
 - piknik to wielogodzinna impreza, zadbajmy o **wygodne buty i nawadnianie organizmu**,
 - na lotnisku będzie **strefa gastronomiczna**,
 - w przypadku upału z pewnością przydadzą się **okulary przeciwsłoneczne, nakrycia głowy oraz krem do opalania z wysokim filtrem**,
 - jeśli pogoda będzie kapryśna, warto pomyśleć o **kurtce lub płaszczu przeciwdeszczowym**,
 - warto ściągnąć **na telefon mapę lotniska** (dostępna na stronie blmw.wp.mil.pl oraz na Facebooku <https://www.facebook.com/GBMW/>), co znacznie ułatwi poruszanie się po terenie pikniku.
- Dla bezpieczeństwa załóg i współuczestników pikniku na lotnisku nie można wносить żadnych napojów alkoholowych, niebezpiecznych narzędzi czy balonów. Nie jest to miejsce także dla dronów, czy innych swobodnie latających zabawek. Zakazane jest postugiwanie się wskaźnikami laserowymi, które mogłyby oślepić pilotów. Nie możemy również pozwolić na wejście psom i innym zwierzętom domowym, które zaniepokojone sporym hałasem mogłyby uciekć i stwarzać zagrożenie. Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i współuczestników tego lotniczego święta.

Spotkanie z historią i nie tylko

O godzinie 13.00 rozpocznie się dynamiczny pokaz w powietrzu. Pokaz statyczny sprzętu wojskowego obejmować będzie kilkanaście statków powietrznych z 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego, 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego, 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego, Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych, 25. Brygady Kawalerii Powietrznej oraz Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej. Nie zabraknie również pokazów sprzętu wojskowego eksploatowanego w bazach lotnictwa morskiego i zabezpieczającego operacje lotnicze, a także sprzętu z innych, zaprzyjaźnionych jednostek wojskowych.

Wyposażenie jednostki zaprezentują także żołnierze wojsk specjalnych z Formozy. Będzie można także „poflirtować” z historią. Pierwsza okazja to możliwość obejrzenia wiernej repliki samolotu Lublin R-XIII, stanowiącego wyposażenie Morskiego Dywizjonu Lotniczego w latach 30. XX wieku i w trakcie wrześniowej próby. Ten wspaniały samolot jest własnością, zaprzyjaźnionego z BLMW, puckiego Muzeum Morskiego Dywizjonu Lotniczego. Druga okazja to zabytkowy Citroen AC4 i jego właściciel-rekonstruktor, miłośnik morza, militariów i historii, **Sebastian Draga**. Z pewnością będzie co oglądać.

Jak dojechać na Piknik Lotniczy?



O środowisku na Globaltice

Wiele już powiedziano na temat ekologii oraz o segregacji odpadów, jednak zdobytej wiedzy i praktycznych umiejętności nigdy dosyć.

Dlatego też, jeżeli jesteś osobą, której bliskie są tematy ochrony środowiska – w skali lokalnej i w skali globalnej, chcesz wiedzieć więcej jak w Gdyni dbamy o środowisko gospodarując odpadami komunalnymi, nauczyć się nowych rozwiązań lub może poznać te, które z powodzeniem i korzyścią funkcjonują od lat – odwiedź stoisko Wydziału Środowiska Urzędu Miasta w dniach 17-21 lipca na festiwalu Globaltica.

Stoisko edukacyjno-informacyjne Urzędu Miasta „WYRZUCAM.TO” to doskonałe miejsce by porozmawiać z przedstawicielami Wydziału Środowiska o systemie gospodarki

odpadami w mieście oraz o czekających nas od przyszłego roku zmianach.

Zapraszamy również na warsztaty z zakresu „less waste”, które odbędą się w sobotę 20 lipca. Podczas warsztatów dowiesz się, jak ograniczyć ilość odpadów, przestać marnować rzeczy, które już posiadasz, jak własnoręcznie zrobić między innymi wielorazowe waciki do demakijażu lub biżuterię z plastikowych butelek.

Możesz również dać drugie życie siatkom-reklamówkom oraz poznać domowe sposoby na ograniczenie zużycia plastiku. Godzinne zajęcia poprowadzi Magdalena Jędrzejak.

Nie obowiązują zapisy, ale ilość miejsc jest ograniczona. Więcej informacji na www.globaltica.pl/program.

Rodzinny Festyn w Orłowie

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 13 lipca w godz. 15.00-19.00 na rodzinny festyn w Orłowie na terenie rekreacyjnym przy molo „Wzgórze Mew”.

W programie m.in.:

- konkursy dla dzieci i dorosłych;
- koncert Velirija Filipova;
- występ gwiazdy wieczoru Małgorzaty

Wnioski o świadczenia

Wnioski o świadczenia wychowawcze 500+, świadczenie Dobry Start 300+, świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny na nowy okres zasiłkowy 2019/2020 można składać:

- drogą elektroniczną od 1 lipca;
- osobiście od 1 sierpnia w budynku przy ul. 10 Lutego 24 (budynek dawnego PLO) w sali 206 (I piętro) w poniedziałek, wtorek, środa i piątek w godz. 8.30-15.30, czwartek w godz. 8.30-18.00.

Wolontariusze poszukiwani

Teatr Gdynia Główna szuka wolontariuszy do pomocy przy piątej edycji Festiwalu „Pociąg do Miasta” – Stacja Obrzeża (5-10 sierpnia). Do współpracy zaprasza osoby w różnym wieku i o różnym doświadczeniu zawodowym.

Kontakt: teatr@teatrgdyniaglowna.pl lub telefonicznie 600 306 634, 58 351 15 12.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Stowarzyszenie Wiosna zaprasza pełnoletnich wolontariuszy do udziału w programach społecznych Szlachetna Pączka i Akademia Przyszłości.

Aby wziąć udział w projektach, należy wypełnić krótki formularz na stronie www.superw.pl.

Szczegóły na www.szlachetnapaczka.pl i www.akademiaprzyszlosci.org.pl.

Kursy zawodowe i wsparcie ekspertów czekają

Jeśli nie możesz znaleźć pracy lub chcesz zmienić branżę, ale czujesz, że brakuje Ci kompetencji – zgłoś się do Pracowni. To program, w ramach którego możesz wziąć udział w kursach zawodowych, warsztatach tematycznych i spotkaniach z ekspertami. Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Przed przystąpieniem do projektu aktywizacji społeczno-zawodowej Pracownia każdy uczestnik spotka się z doradcą na konsultacje, które mają określić indywidualne potrzeby i możliwości zawodowe.

Oferowane są cztery ramowe programy działań, w tym m.in. intensywnego wspar-

Druki wniosków oraz oświadczeń dostępnych są na www.gdynia.pl/bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych) oraz w siedzibie Urzędu.

Aby usprawnić obsługę, pracownicy Wydziału Spraw Społecznych proszą o składanie wypełnionych dokumentów, zwłaszcza że wnioski na wszystkie świadczenia będą przyjmowane jednocześnie i czas oczekiwania może się wydłużyć.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do wolontariatu.

Wolontarizmem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. Zadania realizowane przez wolontariuszy są różnorodne i dopasowane do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży z różnych przedmiotów, wspieranie osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych w codziennych czynnościach, takich jak wspólne spacerowanie, rozmowy, czytanie książek. Zaangażowanie wolontariusza jest dopasowane do oczekiwań i możliwości.

Kontakt osobisty bądź telefoniczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45 (Aleksandra Bladoszewska).

Teatr dla dzieci przy stawku na Obłużu

Rada Dzielnicy Obłuże i Fundacja Teatru Czwarte Miasto zapraszają 19 lipca o godz. 18.00 na spektakl dla dzieci pt.: „Książę Papsz i jego przyjaciele” w reż. Dariusza Majchrzaka.

Bajka, łącząc konwencje żywego planu i aktorstwa lalkowego, uczy dzieci, jak ważna w życiu jest przyjaźń i rodzina.

Scenariusz: Martyna Janczewska, teksty piosenek: Dorota Kaźmierczak i Martyna Janczewska, oprawa muzyczna: Hanna Lubińska.

Przedstawienie odbędzie się na skwerze Ireny Kwiatkowskiej przy stawku.

Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany przez Radę Dzielnicy Gdynia Obłuże w ramach konkursu Przyjazna Dzielnica.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Sąsiedzi grillują

Rada Dzielnicy Cisowa i Przystań Chyłońska 237 zapraszają 13 lipca w godz. 16.00-21.00 na Wielkie Sąsiedzkie Grillowanie.

Wydarzenie odbędzie się na terenie Przystani. Spotkanie w gronie mieszkańców Cisowej to okazja, by spędzić razem popołudnie, zjeść przy wspólnym stole i w niezobowiązującej atmosferze porozmawiać o sprawach dzielnicy.

Na miejscu będzie miejsce do grillowania, leżaki, stoły, talerze i kubki.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 14 lipca w godz. 10.00-12.00 na giełdę kolekcjonerską.

Półkolonie z „Bałtykiem”

SKS „Bałtyk” zaprasza dzieci urodzone w latach 2006-2013 do udziału w półkoloniach piłkarskich na turnusach od 15.07 do 2.08. w obiektach GCS w Redłowie w godz. 7.30-16.30.

Kontakt tel. 601 33 1930, 517 85 1930 lub mailowy: polkolonie@baltykgdynia.pl.

Udział w projekcie mogą wziąć osoby bezrobotne, pozostające dłuższy czas bez zatrudnienia. Wakacje to dobry moment na przystąpienie do projektu ze względu na bogatą ofertę szkoleń i staży zawodowych. Także dla absolwentów może to być dobry czas na rozwój lub wzmocnienie kompetencji przed poszukiwaniem stałej pracy.

Więcej informacji o projekcie na stronie www.aktywizacja.gdynia.pl.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.



Hempel Youth Sailing World Championships

450 zawodników

66 państw

8 dni ekscytującej rywalizacji

Gdynia, Skwer Kościuszki

13 - 19 Lipca 2019



Poland 2019
Youth
Sailing World
Championships



Najlepsi młodzieżowi żeglarze w Gdyni

Hempel Młodzieżowe Mistrzostwa Świata 2019 to największe regaty globu, które w jednym miejscu zgromadzą czołowych młodych zawodników. W tym roku gospodarzem wydarzenia jest Miasto Gdynia – żeglarska stolica Polski. Już 13 lipca na pełne wody Zatoki Gdańskiej wypłyną gładni sukcesów adepci tego rzemiosła.

Młodzieżowe mistrzostwa świata w żeglarstwie po raz pierwszy odbyły się w Angelholm w Szwecji w 1971 roku, kiedy to 16 narodów rywalizowało o tytuły mistrzowskie, startując na dwuosobowych jachtach klasy 420 i Flipper. Wraz z rozwojem regat dodano kolejne klasy, aby połączyć w jednym miejscu najlepsze młode talenty żeglarskie z całego świata.

Regaty te porównuje się często do igrzysk olimpijskich z powodu regulaminu, który dopuszcza start wyłącznie jednego reprezentanta lub załogi z danej kraju w każdej z dyscyplin. W programie imprezy są trzy konkurencje, które znajdują się również w programie dorosłych igrzysk: RS:X chłopców i dziewcząt oraz Laser Radial dziewcząt. Ponadto rywalizacja odbędzie się w klasach: 29er chłopców i dziewcząt, 420 w dwuosobowych łódkach chłopców i dziewcząt oraz dwuosobowe załogi mieszane katamaranów Nacra 15. A to wszystko na trzech trasach, które będzie można obserwować z Bulwaru Nadmorskiego.

- Jestem dumny, że udało się nam pozyskać kolejną imprezę światowego formatu. Równocześnie jestem przekonany, że staniemy na wysokości zadania – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

- Staramy się patrzeć na życie żeglarskie w taki sposób, że nie ma trudnych spraw, tylko wyzwania, którym niewątpliwie jest zorganizowanie tych regat. Już pobiliśmy rekord liczby zawodników i wielkość regat można niemalże porównać do żeglarskich zawodów na igrzyskach olimpijskich – mówi Tomasz Chamera, prezes Polskiego Związku Żeglarskiego. I dodaje: - W kwestii organizacyjnej opieramy się na doskonałej, wieloletniej współpracy z miastem Gdynia. Nasza pozycja w Międzynarodowej Federacji Żeglarskiej od lat jest bardzo mocna i pozyskiwanie takich imprez jest coraz łatwiejsze.

To wielki sukces Gdyni, która dzięki wspólnemu staraniu z Polskim Związkiem Żeglarskim otrzymała prawa do organizacji największego młodzieżowego wydarzenia żeglarskiego już po raz drugi z rzędu (wcześniej w 2004 roku). W poprzedniej edycji złoto zdobyła choćby późniejsza medalistka olimpijska Zofia Klepacka.

- Świetna baza w połączeniu z lokalizacją i warunkami pogodowymi pozwolą stworzyć fantastyczne mistrzostwa świata. Chcemy potwierdzić, że możemy stanowić wzorzec w organizacji takich imprez – przyznaje Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

- Czeka nas kolejne wspaniałe wyzwanie. Organizacja tak dużego wydarzenia to dla nas zaszczyt – mówi Rafał Klajnert, dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu.

Organizowanie zawodów tej rangi to prestiż i ogromne wyróżnienie, którym pochwalić się mogą takie żeglarskie potęgi jak Wielka Brytania (1975, 1984, 1991, 2006), Nowa Zelandia (1983, 2016) czy Stany Zjednoczone (1980, 1984, 1996, 2018).

Mistrzostwa świata w żeglarstwie młodzieżowym przyciągnęły tysiące młodych zawodników od czasu ich powstania. Wprowadzenie Athlete Participation Programme (APP) sprawiło, że młodzieżowe wydarzenia rozwinęły się jeszcze bardziej i przyciągają wiele nowych krajów do organizacji imprez rangi mistrzowskiej. Do tej pory 105 państw wzięło udział w organizacji konkurencji młodzieżowych, a ostatnim debiutantem był Mozambik podczas edycji w 2013 roku.

Hempel Młodzieżowe Mistrzostwa Świata w Żeglarstwie wystartują 13 lipca i potrwać osiem dni.



Spacery tematyczne

Legenda Morska zaprasza 13, 20, 27 lipca oraz 3 i 10 sierpnia na bezpłatne spacery tematyczne pt. „Wakacje morskie Gdyni” w ramach projektu Legenda Morska Gdyni.

Start o godz. 10.00 sprzed Gdynia Info-Boksu (ul. Świętojańska 30).

Atrakcją spacerów będą quizy i zagadki morskie, opracowane na podstawie wątków historycznych Legendy Morskiej Gdyni, w tym Legendami Kapitanowie, Legendarne

Poniedziałki Teatralne w Teatrze Miejskim

W każdy poniedziałek do 5 sierpnia rodziny i grupy zorganizowane mogą wziąć udział w spacerach teatralnych i warsztatach na Bema 26.

Oferta dla grup zorganizowanych: „Spacery Teatralne” – zwiedzanie kulis teatru z przewodnikiem; prowadzenie: **Anna Zalewska-Uberan** (pedagog teatru).

Terminy: 15 lipca: godz. 9.30-10.30; 11.00-12.00; 12.30-13.30 i 22 lipca w godz. 10.00-11.00.

Oferta dla rodzin:

„Rodzinne Spacery Teatralne”:

Terminy: 29 lipca i 5 sierpnia w godz. 10.00-11.00.

„Elementarz Teatru” – mini cykl warsztatowy, podczas którego uczestnicy poznają w praktyce (poprzez udział w improwizacjach i zabawach teatralnych) najważniejsze po-

Okrety, Legendarne Rejsy i Wyprawy.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino oraz Inne Szlaki zapraszają 13 lipca o godz. 11.30 na spacer śladami Potoku Wiczlińskiego. Prowadzenie **Michał Miegoń**.

Zbiórka: Przystanek ZKM Wiczlino Niemotowo 01, ul. Wiczlińska. Wstęp 5 zł od osoby /dzieci do szóstego roku życia bezpłatnie.

jęcia związane z teatrem.

Elementarz Teatru/Ruch Sceniczny; prowadzenie: **Maciej Wizner** (aktor Teatru Miejskiego)

Termin: 22 lipca w godz. 12.00-13.30.

Elementarz Teatru/Kostium; prowadzenie: **Sabina Czupryńska** (kostiumografka i scenografka)

Termin: 29 lipca w godz. 12.00-13.30.

Elementarz Teatru/Rekwizyt; prowadzenie: **Jacek Bała** (reżyser i aktor)

Termin: 5 sierpnia w godz. 12.00-13.30.

Rezerwacja: edukacja@teatrgombrowicza.art.pl; Wiek: od 5 roku życia; Koszt zajęć: 5 zł od osoby (grupy zorganizowane) oraz 5 zł bilet rodzinny (rodzic + 1 dziecko). Można się zapisać na jeden warsztat lub cały cykl. Szczegóły www.teatrgombrowicza.art.pl.

Wakacje w Akwarium

Oferta wakacyjna Akwarium skupiona jest na uświadamianiu wpływu działań człowieka na środowisko wodne. Akwarium pragnie przypomnieć, że również w trakcie beztrojskich chwil wypoczynku powinniśmy dbać o otaczający nas świat.

Do 31 sierpnia odwiedzający obiekt mogą skorzystać z dodatkowych atrakcji w ramach Wakacyjne Spotkania z Nauką dostępnych w cenie biletu, obejmujących zajęcia dla turystów, projekcje filmów przyrodniczych oraz happy hours po godz. 18.00.

W dni powszednie trzy razy dziennie o godz. 11.30, 12.30 oraz 13.30 odwiedzający obiekt goście mogą wziąć udział w Wakacyjnych Spotkaniach z Nauką w cenie biletu na ekspozycję. Akwarium zabiera swoich gości

na rafę koralową. Uczestnicy mogą dotknąć prawdziwych koralowców, rozgwiżdżać oraz wielkich muszli.

W Sali Kinowej wyświetlane są filmy przyrodnicze. Projekcje rozpoczynają się o pełnych godzinach między 11.00 a 18.00. Filmowe emocje przenoszą widzów do baśniowego świata głębin morskich. Magiczne ujęcia to propozycja nie tylko dla zainteresowanych nurkowaniem, ale dla każdego, kto chciałby poznać piękno naszej planety.

Po godz. 18.00 można skorzystać z happy hours. W kasie Akwarium można zakupić tańsze bilety wstępu.

Więcej szczegółów na stronie internetowej akwarium.gdynia.pl.

Letnie spotkania w Przystaniach

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 zaprasza rodziny na spotkania plenerowe:

– 15 lipca w godz. 17.00-19.00 – plaża Babie Doły – „Przystań na plaży”. W programie: gra w badminton, boule i piłkę nożną, tworzenie breloczków odbłaskowych. Będzie można się zapisać do projektu „Rozwój Usług Społecznych”.

– 27 lipca w godz. 12.00-15.00 – parking przy Przystani Śmidowicza 49 – „Oksywski Fotospacer – Faktura” – **Monika Rucińska**, poprowadzi kolejny fotospacer pod hasłem „Faktura”. Niezbędny jest aparat (może być w telefonie).

– 27 lipca w godz. 16.00-19.00 – Osada Rybacka (przy wejściu na plażę nr 4) – „Sąsiedzkie ognisko”. Organizatorzy zapewniają materiał do rozpalenia ognia, ciepłą herbatę, wodę, talerzyki papierowe i sztuczce. Każdy przynosi swój prowiant.

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć pod opieką osoby dorosłej.

W lipcu i sierpniu Centrum Sąsiedzkie Przystań Opata Hackiego 33 na Chyloni

zaprasza na warsztaty tematyczne: kulinarne, muzyczne, krawieckie, artystyczne oraz do udziału w quizie – grze zespołowej: „Co ja wiem o niepełnosprawności?”

Warsztaty odbędą się w dwóch, tygodniowych cyklach:

– 29.07-2.08 w godz. 11.00-13.00;

– 26.08-30.08 w godz. 17.00-19.00.

Udział jest bezpłatny. Zgłaszającej się osobie dorosłej może towarzyszyć jedno lub dwoje dzieci w wieku od 7 lat.

Na warsztaty obowiązują zapisy mailowe: opata33@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 31 i 727 503 060 lub osobiste w Przystani Opata Hackiego 33.

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku zaprasza:

– 18 lipca w godz. 17.00-19.00 – szydełkowanie – patchworkowi poduszka;

– 25 lipca w godz. 18.00-19.00 – naturalny antyperspirant – z cyklu „Eko kosmetyki” dla dorosłych oraz dzieci (od lat sześciu z opiekunami).

Obowiązują zapisy: osobiste, tel. 58 727 39 27 lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Prelekcja

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza 23 lipca o godz. 17.30 na prelekcję „Spacer po Pradze”, którą poprowadzi **Krzysztof Chalimoniuk**.

Wstęp wolny.

Kształć się całe życie

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na następujące kierunki (2019/2020): technik masażysta, higienista stomatologiczna, asystentka stomatologiczna, technik usług kosmetycznych, opiekunka dziecięca, terapeuta zajęciowy, opiekunka środowiskowa, technik sterylizacji medycznej, opiekun medyczny.

Organizowane są również kwalifikacyjne kursy zawodowe: technik usług kosmetycznych, opiekunka dziecięca i opiekun medyczny dla osób posiadających wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub średnie.

Rekrutacja trwa do 28 sierpnia. Informacje: tel. 58 620 81 17, e-mail: sekretariat@msz.vti.pl i na www.wzspgdynia.pl.

Etno Inspiracje

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna) 27 lipca w godz. 11.00-16.00 na „Kulturalne dzieciaki w Konsulacie Kultury. Akcja Lato!” czyli piknik rodzinny Etno Inspiracje.

Dzieci wraz z rodzicami zrobią swój pierwszy instrument, dowiedzą się czy misy potrafią śpiewać, zrobią tradycyjną lalkę-motankę, będą mogły postrzelać z łuku, a nawet na nim zagrać.

Animatory zaproszą wszystkich chętnych do tańców przy muzyce świata i zagrania na afrykańskich bębnach z mistrzem djembe.

Wstęp wolny.

Szkolenia komputerowe dla dorosłych

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

Nauka

języka niemieckiego

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania.

Początek zajęć: połowa września. Zapisy poprzez mail tpngdynia@op.pl lub formularz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Plebiscyt

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zaprasza do głosowania na najlepsze zdjęcie w konkursie fotograficznym pt. „Niemcy, jakich nie znacie”.

Zdjęcie z największą liczbą polubień (min. 50) otrzyma nagrodę publiczności. Głosy można oddawać do 28 lipca na stronie www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-Niemieckie-w-Gdyni. Zdjęcia zobaczyć można też na www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Terapia neurologopedyczna dla dorosłych z afazją

Fundacja „Między Słowami” (ul. Traugutta 2) prowadzi:

– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją”
– projekt współfinansowany przez PFRON bezpłatna terapia neurologopedyczna dla mieszkańców woj. pomorskiego;
– domową terapię dorosłych osób z afazją

– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzony wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211,
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl
bądź osobisty: ul. Traugutta 2 (wejście od ul. Władysława IV).

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień zaprasza

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału mogą skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno- informacyjne oraz różnego

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja odbywa się codziennie, od godziny 7:30, w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, przy ul. Reja 2a.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Psycholog w Centrum Integracja

Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) zaprasza do skorzystania z bezpłatnego wsparcia psychologicznego, odbywającego się w ramach projektu „Ogólnopolski Informator dla Osób Niepełnosprawnych”, współfinansowanego ze środków PFRON.

Centrum zaprasza wszystkie osoby

posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, które są w trudnym momencie życia, mają kłopot z poczuciem własnej wartości, budowaniem relacji i tematem swojej niepełnosprawności.

W celu umówienia konsultacji kontakt telefoniczny pod nr. 505 606 776, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

„Aktywny rodzic” – są jeszcze miejsca w projekcie

Są jeszcze miejsca dla dzieci z niepełnosprawnościami w żłobku „Koniczynka” (ul. Chylońska 237) w ramach projektu „Aktywny rodzic. Utworzenie 60 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Miasta Gdyni”.

Rekrutacja do projektu potrwa do 30 sierpnia 2019 roku bądź do wyczerpania limitu miejsc. W celu zgłoszenia się do projektu należy wypełnić Formularz zgłoszeniowy i: złożyć go osobiście w Biurze Projektu (Gdyńskie Centrum Zdrowia, ul.

Władysława IV 43, II piętro) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, przesać drogą pocztową na adres: Gdyńskie Centrum Zdrowia, ul. Władysława IV 43, 81-395 Gdynia z dopiskiem: Projekt pn. „Aktywny rodzic”. Za termin złożenia uznaje się datę wpływu.

Szczegóły dotyczące projektu oraz dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie: www.gcz.gdynia.pl w zakładce „Projekty Unijne”: Projekt „Aktywny rodzic. Utworzenie 60 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Miasta Gdyni”.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Tydzień Profilaktyki: Zdrowa Gdynia

Za nami czerwcowy Tydzień Profilaktyki. Z działań skorzystali zarówno specjaliści z dziedziny profilaktyki i uzależnień, jak i osoby niezwiązane zawodowo na co dzień z tego typu działalnością, mieszkańcy Gdyni. Dzięki takim wydarzeniom o profilaktyce się rozmawia, dyskutuje i działa. Obserwujemy wiele chętnych osób chcących zaangażować się w te aktywności – niezależnie od wieku, czy doświadczeń.

Tydzień Profilaktyki przyniósł wiele dyskusji na ważne tematy, między innymi: czynniki chroniące nas przed ryzykownymi zachowaniami, uzależnienia behawioralne (od czynności), korzystanie z gier wideo w

obszarze ich potencjału, objadanie się, czy strategie udzielania wsparcia osobom w potrzebie. To tylko przykłady, ale podczas spotkań pojawiały się także inne wątki dotyczące pracy profilaktycznej.

Organizatorzy Tygodnia Profilaktyki dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w działania, koalicjantom, ale także uczestnikom i gościom, którzy zaistnieli podczas wydarzeń. Pamiętajmy, że działania profilaktyczne prowadzone są także w wakacje.

Koniec Tygodnia Profilaktyki to początek działania nowego portalu - Zdrowa Gdynia (www.zdrowagdynia.pl). Jego twórcy zachęcają do odwiedzin strony oraz sprawdzania aktualnych wydarzeń i tekstów.

Oddaj krew w wakacje

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Stoczni Remontowej „Nauta” S.A. zaprasza 15 lipca w godz. 8.15-11.15 na zbiórkę krwi, która odbędzie się na terenie Stoczni Remontowej „Nauta” (ul. Czechosłowacka).

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 25 lipca ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

23 lipca rusza III edycja akcji „Kolej na Ciebie – uratuj życie!”. Jednego dnia, przy dwunastu zwozach kolejowych w Polsce staną mobilne punkty, gdzie będzie można oddać krew.

Na dworcu Gdynia Główna będzie można oddać krew w godz. 10.00-14.00.

Więcej na stronie [www.facebook.com/ PKP.Intercity](http://www.facebook.com/PKP.Intercity).

Zbadaj gęstość kości

Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. Władysław IV 59) zaprasza na akcję bezpłatnych badań gęstości kości, które odbędą się 19 i 26 lipca. Badania odbędą się w godz. 15.30-16.30.

Badanie jest bezbolesne i nieinwazyjne. Zgodnie z obecnym standardem preferowane miejsca pomiaru to szyjka głowy kości udowej oraz odcinek lędźwiowy kręgosłupa.

Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. tel. 603 907 787, 603 907 797 lub rejestracja poprzez www.medycznagdynia.pl

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w **środy o godz. 18.00**; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w **piątki o godz. 17.30**, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w **czwartki o godz. 18.00**.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne picie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana.

Spotkania odbywają się w **czwartki o godz. 18.00** w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9).

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty: można przyjść z wiadomymi tylko sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się z problemem.

AsoMed zaprasza mieszkańców na bezpłatne badania słuchu.

Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 96, tel. 58 620 81 98.

Badania profilaktyczne

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego

2) badania odbywają się we wtorki, rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

STRONA SENIORA

Dofinansowane wycieczki dla seniorów

Polski Związek Emerytów prowadzi zapisy na wycieczki dofinansowane ze środków miasta: Nidzica, Olsztynek, Grunwald (9.08) i Pasłęk, Orneta, Lidzbark Warmiński (21.08).

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 25, na www.emeryci-gdynia.pl oraz w biurze (ul. Świętojańska 5/7): czynne w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i od wtorku do czwartku w godz. 9.00-13.00.

Twórczość seniorów

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę obrazów **Marii Januszko „Kwiaty Marii”**. Wystawę można oglądać do końca lipca w godz. 9.00-15.00.

Miejski Klub Seniora Orłowo za-

prasza na wystawę obrazów grupy malarstwa pod kierunkiem **Zbigniewa Chromca**. Prace uczestników można oglądać do końca wakacji w siedzibie klubu (ul. Orłowska 66) w poniedziałki, czwartki i piątki w godz. 10.00-15.00.

Spaceruj z przewodnikami

Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) zaprasza seniorów i sympatyków na wtorkowe, wakacyjne spaceruj z przewodnikami:

Barbarą i Edwardem Kandybami. Wymarsz we wtorki sprzed siedziby o godz. 11.00. Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 66.

Ogłoszenia fundacji

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– zaprasza do Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-11.00 i YMCA (ul. Żeromskiego 26) we wtorki w godz. 12.00-14.00 i środy w godz. 12.00-13.30;
– prowadzi zapisy na jesienno

-zimowe warsztaty manualne oraz kulinarne.

Kontakt pod nr. tel. 885 031 9 56.

Fundacja Fly zaprasza na zajęcia ruchowe i warsztaty komputerowe. Informacje i zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 9.00-16.00.

Plan zajęć na www.fundacjaflly.pl.

Centrum Nowoczesnego Seniora w „Jedynce” – cd.

Przy ul. 10 Lutego 26 powstanie Centrum Nowoczesnego Seniora. Okalający placówkę teren pozostanie przestrzenią publiczną, do dyspozycji mieszkańców.

13 tysięcy aktywnych seniorów korzysta w Gdyni z oferty 6 miejskich klubów seniora i ponad 20 wspieranych przez miasto, uczestniczą w wykładach Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Liczba osób chcących korzystać z przygotowanych przez samorząd możliwości spędzania czasu rośnie.

– *Odpowiadamy na tę potrzebę i tworzymy dla naszych seniorów coraz lepsze warunki: do spotkań, rozwijania zainteresowań, uczestnictwa w kulturze, dbania o zdrowie. Suma naszych wszystkich działań sprawia, że gdyńska polityka senioralna oceniana jest jako wzorcowa. Nieustannie ją rozwijamy, bo nikt w Gdyni nie ma wątpliwości, że doskonalenie każdej polityki społecznej to znakomita inwestycja w przyszłość.*

Dlatego uruchamiamy Centrum Nowoczesnego Seniora przy ul. 10 Lutego 26 – w samym centrum miasta. Na jego potrzeby zaadaptowany zostanie budynek najstarszej gdyńskiej placówki oświatowej. – mówi prezydent **Wojciech Szczurek**.

– *Przestronne wnętrza zostaną zaaranżowane tak, by odpowiadały oczekiwaniom zgłaszanych przez seniorów m.in. w ramach Gdyńskiej Rady do spraw Seniorów czy w trakcie rozmów z pracownikami CAS.* – zapowiada **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – *Gdynianki i gdynianie w wieku 60+ do dyspozycji będą mieli kawiarenkę z miejscem do tańca. Planowana jest widownia ze sceną. Dwie osobne sale (duża i mała) powstaną z myślą o organizacji zajęć ruchowych. Do tego – sale wykładowo-warsztatowe różnej wielkości, mogące pomieścić od kilkunastu do kilkudziesięciu osób. W budynku urządzone zostaną pracownie artystyczne. Będzie*

Karaoke

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (Lipowa15) zaprasza we wtorki o godz. 12.30 na karaoke, które prowadzą panowie **Janusz Michalak i Zygmunt Kusch**.

Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza na konsultacje językowe w dni powszednie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404 oraz osobiście w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

W intencji rodzin

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. Antoniego na mszę świętą w intencji chorych, niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz seniorów.

Graj i baw się

Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) poszukuje do amatorskiego zespołu muzycznego seniora grającego na gitarze (lub innym instrumencie).

Kontakt pod nr. tel. 58 624 82 66.

sala z aneksem kuchennym oraz kawiarenka internetowa.

Budynek przeprojektowany będzie zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego – dostępny dla osób w każdym wieku, z uwzględnieniem potrzeb wynikających ze stanu zdrowia czy niepełnosprawności.

– *Nie mam wątpliwości, że Centrum Nowoczesnego Seniora i jego najbliższe otoczenie tchną w zmieniające się Śródmieście nowe życie.* – mówi **Wojciech Szczurek**.

Laboratorium Innowacji Społecznych, we współpracy z Centrum Aktywności Seniora i w konsultacji z konserwatorem zabytków, przygotowuje projekt adaptacji budynku na potrzeby CNS. Szacunkowy koszt prac, w tym zapewnienie pełnej dostępności (windy, podjazdy) jest szacowany obecnie na kwotę 10 mln zł. Ostateczny koszt znany będzie po opracowaniu dokumentacji. Centrum Nowoczesnego Seniora zaprosi mieszkańców w 2022 roku.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W lipcu i sierpniu dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 (budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzienicysowa, tel. 58 664 35 51. Biuro będzie nieczynne z powodu remontu do końca lipca. W sprawach pilnych kontakt: rada.cisowa@gdynia.pl lub 58 664 56 21. W lipcu i sierpniu dyżury radnych zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa www.chwarznowiczlino.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki w godz. 15.30-18.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W lipcu i sierpniu odwołane są dyżury radnych, Straży Miejskiej i Policji oraz radcy prawnego. W dniach 22.07-14.08 biuro rady dzielnicy Chylonia będzie nieczynne.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy w godz. 9.00-15.00 i czwartki w godz. 12.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Belbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierzak dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl.

www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzek@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-15.30. W lipcu i sierpniu dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji odbywają się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.00. W drugi po-

niiedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią dzielnicowi Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzienicypustkicisowskiedempowo.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. W lipcu i sierpniu dyżury radnych zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki w godz. 9.00-17.00. W lipcu i sierpniu dyżury radnych nie odbywają się.

Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Dempowo).

Grzegorz Taraszkiewicz w lipcu i sierpniu dyżuruje po umówieniu mailowym: g.taraszkiewicz@gdynia.pl.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doly, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wolek dyżuruje po umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Pływacy Delfina najlepsi w województwie

Na Mistrzostwach Województwa Pomorskiego zawodnicy Klubu sportowego Delfin zdobyli 25 medali.

Najlepszymi zawodnikami zostali uznani: **Adam Zdybel** – junior 14 lat, **Michał Urbański** – junior 17-18 lat, **Mateusz Arndt** – młodzieżowiec 19-23 lat. W kategorii OPEN wygrali: **Mateusz Arndt** – 1. miejsce,

Michał Urbański – 2. miejsce, **Szymon Leszeja** – 3. miejsce.

Bardzo dobry występ zanotował najmłodszy w drużynie **Adam Zdybel**. Oprócz wymienionych osób na podium stawali: **Zosia Brodewicz, Kacper Bielski, Wojciech Boboryk**.

Zawodników trenował **Przemysław Czoków**. Więcej na FB Delfin Gdynia.

Robert Kubica będzie ścigał się w Gdyni

Największa motoryzacyjna impreza w Polsce – **Verva Street Racing** – odbędzie się 24 i 25 sierpnia w Gdyni. Gwiazdy sportów motorowych będą jeździć, ścigać się, a nawet latać. Organizatorzy zaplanowali atrakcje m.in. pokazy załogi **Orlen Team**, w tym **Roberta Kubicy**, który w Gdyni pojawi się z kolegą ze stajni **ROKiT Williams Racing, Georgem Russellem**.

– *Verva Street Racing to niezwykle wydarzenie w skali kraju, dlatego tym bardziej cieszymy się, że odbędzie się właśnie w naszym mieście* – mówi prezydent **Wojciech Szczurek**.

Jubileuszowa odsłona imprezy obfitować będzie w spotkania z mistrzami, prezentacje pojazdów wyścigowych, rajdowych, militarnych i zabytkowych, a także samochodów przyszłości. Na specjalnie przygotowanej plaży będzie można poczuć adrenalinę, jaką wyzwala ściganie się w samochodzie

terenowym, które występują na Rajdzie Dakar. Do tego pokaz driftu w wykonaniu mistrzów, w tym **Kuby Przygońskiego**, stuntu motocyklowego i wiele innych motoatrakcji z udziałem m.in. **Macieja Giemzy, Adama Tomiczka i Kacpra Wróblewskiego**.

Wyjątkowym gościem będzie **Robert Kubica**, który pojawi się z bolidami zespołu **ROKiT Williams Racing**. Jedyne w historii Formuły 1 polski kierowca zaprezentuje swoje umiejętności na specjalnie przygotowanym torze. Pojawi się również jego kolega z zespołu **ROKiT Williams Racing George Russell**.

Pokazy w ramach **Verva Street Racing** będzie można podziwiać na plaży, a także na głównych ulicach Gdyni.

Zaplanowano pokazy latania na motoparalotni z **Wojtkiem Bógdałem** oraz akrobacje samolotowe słynnej grupy „Żelazny”. Szczegóły na www.vervastreetracing.pl.

Nominacja dla Asseco One Team

Miasto Gdynia i **Asseco Arka Gdynia**, pierwszy raz uczestniczący w organizowanym przez **Euroleague Basketball** programie społecznym **One Team**, zostali nominowani do nagrody **One Team Awards**. Organizowane przez Arkę zajęcia miały na celu aktywizację osób z niepełnosprawnością ruchową. W programie wzięło udział 10 osób w wieku od 12 do 21 lat, poruszających się na wózkach.

One Team to program odpowiedzialności społecznej organizowany przez **Euroligę Koszykówki**, który skupia wszystkie 40 konkurujących ze sobą klubów, aby lokalnie inspirować osoby i grupy w trudnej sytuacji społecznej do rozwoju za pomocą koszykówki.

Zwycięzcy **One Team Gold Program**, **One Team Silver Program** oraz **One Team Bronze Program** zostaną ogłoszeni w wrześniu podczas corocznego spotkania **One Team Annual Workshop**. Wśród finalistów, poza **Asseco Arką Gdynia**, znajdują się takie zespoły, jak **Anadolu Efes Istanbul, AX Armani Exchange Olimpia Milan, FC Barcelona, Tofas Bursa** oraz **Unicaja Malaga**. **One Team**, od założenia w 2012 roku, pomógł ponad 16 000 uczestników poprzez zróżnicowane, drużynowe projekty.

Targi „Wiatr i Woda”

W dniach 18-21 lipca w **Marinie Gdynia** odbędą się **Targi Sportów Wodnych i Rekreacji „Wiatr i Woda”** na wodzie. To 14. edycja jedynej w Polsce imprezy, podczas której można na wodzie zobaczyć najpiękniejsze jachty żaglowe i motorowe, a także najszybsze skutery, nowoczesny sprzęt żeglarski i motorowodny.

Od 18 do 20 lipca targi będą otwarte będą dla zwiedzających w godz. 11.00-18.00, a 21 lipca w godz. 11.00-16.00.

Targi organizują spółki: **Yacht Expo, Murator Expo**, przy współpracy **Magazynu Sportów Wodnych „Żagle”**. Partnerem strategicznym jest **Gdynia – Żeglarska Stolica Polski**.



14. edycja Moto Safety Day 27 lipca

27 lipca w godz. 11.00-20.00 na moło Południowym odbędzie się **Moto Safety Day**. Wydarzenie od 14 lat promuje kulturę motoryzacyjną, uczy zasad partnerstwa i bezpieczeństwa na drodze, przy przejazdach drogowo-kolejowych, a od kilku lat podejmuje tematykę elektromobilności.

Kolejną już edycję poprowadzi dziennikarz motoryzacyjny **Kuba Bielak**. Wydarzenie odbędzie się na moło Południowym – parking przed Akwariem Gdynskim. Tegoroczna edycja będzie obfitować w liczne

atrakcje: uczestnicy będą świadkami symulacji wypadku drogowego, włącznie z dachowaniem samochodu, z udziałem wszystkich służb ratowniczych, będą uczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy. Dostępne będą także symulatory dachowania, zdeżeń, alkoogoogle, strefy edukacyjne, m.in. **LOTOS – Mistrzowie w pasach**, elektromobilność; pojazdy elektryczne – samochody, rowery, hulajnogi, stacje ładowania, a także systemy bezpieczeństwa w samochodach i motocyklach.

Dla uczestników wydarzenia zostaną przygotowane strefy bezpieczeństwa, miasteczko ruchu drogowego, miasteczko kolejowe, konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, specjalne strefy edukacyjne dla dzieci. Z pewnością każdy uczestnik ruchu drogowego będzie mógł znaleźć coś dla siebie.

O pozytywne dźwięki podczas imprezy zadbają **DJ Soober** oraz **Dave Bo** w specjalnym występie **Saxophone Show**.

Szczegóły na www.facebook.com/Motosafetyday i www.motosafetyday.pl.

Lato pełne żeglarskich emocji

Lato w Gdyni upłynie pod znakiem żeglarstwa. 13 lipca rozpoczną się **Hempel Młodzieżowe Mistrzostwa Świata** w Żeglarstwie, a bezpośrednio po nich – między 22 lipca a 3 sierpnia – gdynińska marina opanują uczestnicy **XX edycji Volvo Gdynia Sailing Days**.

Poprzednia odsłona potwierdziła, że aspirujące do miana polskiego Kieler Woche **Volvo Gdynia Sailing Days** w kraju nie ma sobie równych. To najbardziej prestiżowy cykl regat w Polsce i jednocześnie największe żeglarskie wydarzenie w tej części basenu Morza Bałtyckiego.

– *Wiele wspólnego z prawdą ma często*

powtarzane hasło o Gdyni jako żeglarskiej stolicy. Jesteśmy dumni z faktu, że to właśnie w naszym mieście jak w domu czują się żeglarze z całego świata – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Ponad 2000 uczestników, którzy zjadą się do Gdyni z ponad 30 krajów, rywalizować będą w 19 konkurencjach. Łącznie da nam to aż 23 dni zmagania. W ramach tegorocznej imprezy rozegrane zostaną chociażby mistrzostwa Europy w olimpijskich klasach 49er, 49er FX i Nacra 17, a także mistrzostw świata juniorów do lat 21 w klasie Laser. Oprócz tego na wodach Zatoki Gdańskiej będzie można podziwiać rywalizację su-

perszybkich skiffów, małych Opimistów czy katamaranów. Na zwycięzców czeka worek medali, pucharów, nagród oraz wyróżnień.

Volvo Gdynia Sailing Days to jednak nie tylko emocje i zacięte zmagania na wodzie, ale również atrakcje na lądzie.

Jedną z tegorocznych propozycji wartych uwagi, podobnie zresztą jak rok czy dwa lata temu, jest **Festiwal Filmów Żeglarskich**. To wyjątkowa okazja do zapoznania się z kinem mocno zanurzonym w morzu. Dostępne będzie miasteczko zawodów, w którym można porozmawiać z żeglarzami oraz strefa zabaw i animacji dla najmłodszych.

Złóż wniosek, pozbadź się azbestu

Trwa przyjmowanie wniosków w ramach konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 2019).

Urząd Miasta Gdyni zamierza wystąpić z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku o przyznanie dotacji na realizację zadań związanych z demontażem, zbieraniem, transportem oraz nieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest, znajdujących się na nieruchomościach na terenie Gdyni i objętych „Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Gdyni”. Wniosek zostanie złożony przez gminę w imieniu właścicieli nieruchomości i obiektów na terenie Gdyni, którzy w 2019 r. planują usunąć i zutylizować

odpady zawierające azbest.

Przewidywana kwota dofinansowania kosztów kwalifikowanych wyniesie: do 600zł za tonę odpadu zawierającego azbest, jeżeli na zadanie składają się łącznie: demontaż, zbieranie, transport i nieszkodliwienie odpadu lub do 300 zł w przypadku transportu i utylizacji odpadu zawierającego azbest, który zalega na terenie nieruchomości.

Osoby planujące usunięcie azbestu ze swoich nieruchomości i chcące skorzystać z dofinansowania muszą złożyć wniosek **do 16 lipca 2019 r.** w Wydziale Środowiska Urzędu Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24).

Więcej informacji na temat dofinansowania można uzyskać, pisząc na adres email: wydz.srodowiska@gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 668 84 73.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonej przy **al. Marsz. Piłsudskiego 50** blok II stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni nr 1059/19/VII/P z 25 czerwca 2019 r., wywieszony na okres 21 dni od 28.06.2019 r. do 18.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Pustej 7B**, oznaczonej w obrębie Leszczynki jako działka gruntu nr 762 o pow. 472 m², przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1091/19/VIII/P z 2 lipca 2019 roku wywieszony jest na okres 21 dni od 3.07.2019 r. do 24.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdynia

informuje o unieważnieniu otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz **ulic Arendta Dickmana i inż. Jana Śmidowicza w 2019 r.** W konkursie nie została złożona żadna oferta.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **30 sierpnia 2019 roku o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie **do 26 sierpnia 2019 roku**. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **al. Zwycięstwa 18-30** o pow. 5 485 m², **ul. Sieradzkiej „40”** o pow. 826 m²; **ul. Redłowskiej 28A** o pow. 726 m², **ul. Miętowej 122** o pow. 883 m²; **ul. Miętowej 124** pow. 918 m²; **ul. Kuśnierskiej 14A** o pow. 1 069 m², **ul. Zbożowej** o pow. 3 520 m², **ul. Bosmańskiej/Aragońskiej** o pow. 11 116 m², **ul. Modlińskiej 23** o pow. 1 042 m², **ul. Olgierda 13** o pow. 675 m², **ul. Aresa/Afrodyty** o pow. 14 280 m² i **ul. Akacjowej 2A** o pow. 469 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 25.06.2019 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu.

Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze – wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5, położonych w **Zespole Miejskich Hal Targowych przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 12.07.2019 r. do 1.08.2019 r.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)

zatrudni od 1.09.2019 r. nauczyciela przedmiotów okrętowych w niepełnym wymiarze czasu pracy (12 h).

Dokumenty należy składać w sekretariacie lub kadrach. Kontakt tel. 58 621 68 91.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Plk. Dąbka 207)

zatrudni głównego księgowego.

Termin składania dokumentów: **15.07.2019 r. godz. 12.00**. Tel. 58 622 26 24

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni od 1.09.2019 r.:

– **nauczyciela chemii z kwalifikacjami do nauczania języka angielskiego** (klasa dwujęzyczna) w wymiarze 4 h;

– **specjalistę ds. kadr i płac** w wymiarze 1 etatu.

Zgłoszenia należy składać w sekretariacie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Kontakt tel. 58 623 25 88.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 (ul. Chwaszczyńska 26)

zatrudni od 1 września 2019 r. w wymiarze pełnego etatu nauczyciela matematyki.

Dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły.

Dyrekcja Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ul. Sambora 48)

poszukuje kandydatów na stanowisko sprzątaczkę w wymiarze 3/4 etatu.

Dokumenty można składać w sekretariacie szkoły lub na adres: zschie@zschie.pl. Kontakt tel. 58 620 85 15, 58 627 00 71.

Dyrekcja Przedszkola nr 28

poszukuje kandydatów na stanowisko pracownika do prac ciężkich w pełnym wymiarze czasu pracy.

CV można składać w biurze przy ul. Narcyzowej 3 lub wysłać na adres e-mail: przedszkole@p28.edu.gdynia.pl do **2.08.2019 r.** Szczegóły pod nr. tel. 58 624 13 81.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

zatrudni administratora e-Dziennika w wymiarze 1/2 etatu.

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 86 lub osobiście.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)

zatrudni robotnika do prac ciężkich (pielęgnacja zieleni) w pełnym wymiarze czasu pracy na zastępstwo.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 68 91.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości tj. udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu 21D znajdującego się w budynku przy **ul. J. Dantyszka 4** w Gdyni, przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela. Zarządzenie nr 1090/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2019 r.
Wykaz wywieszono od 5.07.2019 r. do 26.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni, położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości, położonej przy **ul. Stryjskiej 29**, oznaczonej jako działki nr 798/2 i 799/3, o łącznej powierzchni 2535 m², obręb Mały Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00024645/5. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 1095/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2019 r. wywieszony został na okres od 3.07.2019 r. do 24.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze przy pok. 341 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Śliskiej**, oznaczonej jako działki nr 4133 i nr 4134, obręb 0011_Chwarzno-Wiczlino, o łącznej powierzchni 1279 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00011132/2, przeznaczonej do zamiany. Wykaz nr 1058/19/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1058/19/VIII/P z 25.06.2019 r., wywieszony został na okres od 27.06.2019 r. do 18.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Przemyskiej**, oznaczonej jako dz. nr 1009, obręb Mały Kack - 0019, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od 12.07.2019 r. do 2.08.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Afrodyty 14**, oznaczonej w obrębie Chwarzno Wiczlino jako działki gruntu nr 1839, 1840, 1180/6 o łącznej pow. 821 m², z budynkiem mieszkalnym, przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1068/19/VIII/P z 25 czerwca 2019 r. wywieszony jest na okres 21 dni od 25.06.2019 r. do 16.07.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Hodowlana 8**, oznaczonej w obrębie 29 Witomino Leśniczówka jako działki gruntu nr 305/1, 308/3 o łącznej pow. 583 m², przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1069/19/VIII/P z 25 czerwca 2019 roku wywieszony jest na okres 21 dni od 25.06.2019 r. do 16.07.2019 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt, Dorota Nelke**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiarygodne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego:
112
Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy 986
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601
100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..513
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie
Ratunkowe.....586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa
Wodnego984, 985
Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38
Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66
Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne
„Podwójny Problem” 797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66
Informacja o sektach 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00) 192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych
i Niepełnosprawnych..... 607 234 397
Telefon zaufania 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu
Celno-Skarbowego..... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowie senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25
Biurowie poselskie Doroty Arciszewskiej..... 502 083 555
Biurowie poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72
Biurowie poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560
Biurowie poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12
Biurowie poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917
Biurowie parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84
Biurowie poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12
Biurowie poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800
Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72
Solidarna Polska..... 601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe..... 509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni

XXIV SCENA LETNIA

NA PLAŻY W GDYNI ORŁOWIE

LIPIEC / SIERPIEŃ 2019



OSIECKA. ARCHIPELAGI

Reżyseria: Jacek Bała

Wakacyjny rejs Batorem ku lepszemu światu, a na pokładzie plejada barwnych postaci i gwiazda wieczoru. Spektakl muzyczny w oparciu o znakomite teksty najpopularniejszej polskiej tekściarki i poetki - Agnieszki Osieckiej.

GRAMY: 11, 12, 13, 14 LIPCA; 8, 9, 10, 11 SIERPNIA



Wojciech Młynarski

JESTEŚMY NA WCZASACH...

Reżyseria: Jarosław Kilian

Znakomite utwory Wojciecha Młynarskiego. Inteligencja, humor, ironia, bo przecież „jeszcze w zielone gramy”...

GRAMY: 18, 19, 20, 21 LIPCA; 1, 2, 3, 4 SIERPNIA



William Szekspir

KOMEDIA OMYŁEK

Reżyseria: Tadeusz Bradecki

Ponadczasowy humor, pomyłka goni omyłkę. Śmiech, zabawa i szczęśliwy finał gwarantowane!

GRAMY: 25, 26, 27, 28 LIPCA



Yasmina Reza

BÓG MORDU

Reżyseria: Tomasz Man

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 10, 31 LIPCA; 7 SIERPNIA



Sławomir Mrozek

TANGO – NA PEŁNYM MORZU

Reżyseria: Krzysztof Babicki

DAR POMORZA

Bezkonkurencyjny Sławomir Mrozek. Czarny humor, komediowy żywioł i krwawi bohaterowie w wielowymiarowych rolach.

GRAMY: 16, 30 LIPCA



Paweł Huelle

KURSK

Reżyseria: Krzysztof Babicki

DAR POMORZA

„Kursk” to opowieść o ich ostatnich dramatycznych chwilach, o osobistych tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a także o decyzjach władz i nieodwracalnych konsekwencjach tych decyzji.

GRAMY: 23 LIPCA; 6 SIERPNIA



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela:

Biurowiec Promocji, czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 16.00; tel: 58 660-59-22
Kasa w siedzibie Teatru Miejskiego przy ul. Bema 26, czynna we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00 - 18.00; tel: 58 660-59-46
Kasa na Scenie Letniej w Orłowie, czynna do 11.08 w godzinach 14.00 - 20.00, w poniedziałki i wtorki nieczynna; tel: 507-714-599
Kasa na Darze Pomorza; **Kup bilet on-line**: wyłącznie na godzinę przed spektaklem www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „Kup bilet”

Partner teatru:



Patronat medialny:

